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Lina RUDNICKIENĖ

Vadovauti klasei –
pats geriausias uždarbis

Turbūt ne vienas iš tėvų, lanky-
damasis klasės susirinkimuose, 
yra girdėję iš savo vaikų auklėtojų 
skundų, kad už tą darbą jie nieko 
negauna... Vos ne altruistai, pasiau-
kojantys vardan mūsų vaikų... Ne-
žinia, ar jie iš tiesų yra tokie naivūs 
ir tie keli šimtai jau ne pinigas ir iš 
auklėjamų vaikų tėvelių laukia pa-
guodos... O gal atleidimo už menką 
bendravimą su vaikais?..

Klasių vadovams prie atlyginimo 
skiriama papildomai iki 5 valandų 
darbo užmokesčio. Rajone klasių 
vadovų priedo vidurkis – 3-4 val., 
abiturientų laidų auklėtojams – 5 
val. Kalbėkime paprasčiau, skaičių 
kalba, t. y. pinigine išraiška. Moky-
tojas metodininkas, kuriam moky-
klos vadovas už klasės auklėjimą 
skyrė papildomas 5 val., gauna 
470 Lt atlygį už klasės auklėjimą. 
Maždaug tokius priedus už klasių 
auklėjimą gauna pradinių klasių 
mokytojos, kurios yra kartu ir kla-
sių mokytojos, ir auklėtojos.

Žvelgiant į rajono duomenų 
bazę, ieškome žemesnės kvalifika-
cinės kategorijos pedagogo, klasės 

Mokytojas ant aruodo

auklėtojo. Ir štai. Vyresnysis mo-
kytojas, kuriam mokyklos vadovas 
skyrė 4 val. darbui su auklėjamaja 
klase, gauna 375 Lt priedą.

Tai iš tiesų, kai mokytojai, kaip 
jie patys teigia, taip apkrauti darbu, 
ar nevertėtų darbo neturintiems ko-
legoms pedagogams atiduoti nors 
tų auklėjamųjų klasių? Na, turė-
tų žmogus 2–3 klases, jas auklėtų 
ir visai vidutinį rajono gyventojo 
atlyginimą sau užsidirbtų. Bet ne, 
niekas iš tų dejuojančių  to, ką mo-
kamo gavo, nepaleidžia. Švietimo 
ir sporto skyrius  mokykloms tokį 
variantą siūlė. Kai kurių švietimie-
čių teigimu, kad nereikėtų atleisti 
pedagogų iš darbo arba aprūpinti 
darbu jaunus specialistus. Toks 
variantas siūlytas pedagogų solida-
rumo vardan. Deja. Iki šiol nė vie-
na mokykla neturi nė vieno tokio 
mokytojo, kuris užsiimtų tik klasių 
auklėjimu. Nes tų valandų ir atly-
gio reikia sau vietą po saule jau iš-
sikovojusiems „vilkams“. „Iš tiesų, 
toks variantas, kad vienas pedago-
gas užsiimtų sakykim, tik septintų 
klasių auklėjimu, būtų racionalus. 
Neabejoju, kad tik tą darbą dirban-
tis auklėtojas daugiau turėtų laiko 
bendrauti su auklėjamaja klase vi-
sais aspektais,“ – įsitikinusi ir pati  

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja 
ir net kai kurių mokyklų vadovai.

Net sąsiuviniai taisomi
ne už dyką

Manėte, kad  ištaisyti diktantą ar 
matematikos kontrolinį įeina į tie-
siogines mokytojo pareigas? Baikit 
juokus. Tai labai seniai šis darbas 
nieko nekainavo. O dabar jis netgi 
nepigus.

Štai lietuvių kalbos mokytojas 
metodininkas už sąsiuvinių taisy-
mą per mėnesį gauna daugiau kaip 
300 litų, metodininkas matema-
tikas – apie 230 Lt, anglų kalbos 
metodininkas – apie 150 Lt.   

Vyresniųjų mokytojų atlyginimai 
už sąsiuvinių taisymą kiek kukles-
ni. Šios kvalifikacinės kategorijos 
lituanistas gauna apie 233 Lt, ma-
tematikas – apie 240 Lt, anglų kal-
bos mokytojas – apie 140 Lt.

Ir kitokios priemokos
Švietimo ministro įsakymu kie-

kvienas mokytojas be išimčių 
gauna priemokas už papildomus 
darbus – pasiruošimą pamokoms, 
darbų planavimą, renginių orga-
nizavimą... Na, tai jau fantazijos 
reikalas... Kokie tie priedai litais? 
Žiūrim į lentelę... 550, 680, 560, 
490, 710 litų.

Na dabar mokyklose  nuolat auga  
vaikų su specialiaisiais poreikiais 
skaičius. Juos mokyti ne pyragai. 
Bet vėlgi. Ne už dyką. Mokytojo, 
mokančio klasę, kurioje yra tokių 
poreikių turinčių vaikų, priedas 
prie atlyginimo bus apie 50–100 ar 
daugiau litų. Priedai dar mokami ir 
mokytojams, kurie dėsto gimnazi-
nių klasių moksleiviams...

Priedai, priedai....
O kur atlyginimas?

„Pliki“ mokytojo atlyginimai yra 
vidutiniai. Kaip ir visų joniškiečių. 
Priklauso nuo pedagoginio darbo 
stažo ir turimos kvalifikacinės ka-
tegorijos.

Tipiškas mokytojo vaizdelis: pervargęs, neklusnių mokinių 
ištampytais nervais, didelių darbo krūvių ir nerealių reika-

lavimų iš ministerijų, švietimų skyrių išsunktas žmogus. Bent jau 
toks susidaro įspūdis klausantis gatvėje vienų kitų pedagogų skundų 
dėl sunkaus ir alinančio darbo. Kodėl tas pedagogų darbas toks ali-
nantis, varginantis? Ar tai tik mitas, kuris turi pateisinti gaunamus 
pakankamai didelius atlyginimus?

Kiekvieno mokytojo atlyginimas pirmiausia priklauso nuo turi-
mų valandų skaičiaus. Retais atvejais jų tebūna 18, daugelio krūvis 
žymiai didesnis. Toliau seka priedai – už turimą kvalifikacinę kate-
goriją, už stažą, nemaži priedai – už sąsiuvinių taisymą, klasės au-
klėjimą ir vadovavimą jai, dar kelių šimtų litų priedai priklauso už 
papildomus darbus  prie pagrindinės algos pagal švietimo ministro 
įsakymą... Kai viską suskaičiuoji, išeina solidi sumelė – rajono mo-
kytojo vidutinis atlyginimas siekia 3 tūkst. Lt. Tai perpus daugiau 
nei rajono gyventojų vidutinis atlyginimas. Gal tai ir  akivaizdus 
įrodymas, ką gali žmonių grupė, sugebanti susiorganizuoti ir į gatvę 
išeiti su plakatais? 

Kovo dvidešimt šeštoji, šeštadie-
nis.

Vardadienius šiandien švenčia: 
Emanuelė, Emanuelis, Josvainė, Fe-
liksas, Liudgaras, Teklė, Vidmantė;

rytoj: Aleksandras, Lidija, Ruper-
tas, Rūta, Sanrimas, Santara;

poryt: Girmantė, Odeta, Siksta, 
Sikstas, Vigailė.

Saulė šiandien teka 6.07, leidžia-
si 18.43. Dienos ilgumas - 12.36.

Mėnulis delčia.
Orų prognozė: Šeštadienį 

vietomis numatomi negausūs kri-

tuliai. Žemiausia oro temperatū-
ra naktį bus 2-7 laipsniai šalčio, 
aukščiausia temperatūra dieną 0-4 
laipsniai šilumos.

Orų pagerėjimo ir šiltesnės tem-
peratūros sulauksime tik nuo atei-
nančios savaitės vidurio.

Balandžio 28-ąją rengiama jau 
tradicine tapusi Medicinos dar-
buotojų profesinė šventė. Šiemet 
ji vyks Joniškio kultūros centro 
salėje.

Ankstesniaisiais metais „Sida-
brė“ kviesdavo rajono žmones 
rašyti laiškus ir už vienas ar kitas 
mūsų sveikatos angelų sargų savy-
bes siūlyti apdovanojimams, nomi-
nacijoms.

Šiemet nominacijos bus kiek 
kitokios, netikėtos. Kviečiame 
skambinti, rašyti į redakciją ir pa-
pasakoti apie  antrąją medikų gyve-
nimo pusę – kuo domisi, kuo lais-
valaikiu užsiima, kokia charakterio 
savybe išsiskiria. Juk po nuostabiu 

Artėjant medicinos
darbuotojų dienai

baltu chalatu irgi slepiasi žmogus. 
Labiausiai redakcija tikisi pačios 
medikų bendruomenės aktyvumo 
prisidedant prie šio gražaus profe-
sinės šventės renginio. Jūs, būdami 
šalia vienas kito, geriausiai žinote, 
pažįstate vieni kitų būdo savybes ir 
pomėgius. 

O rajono gyventojai jau dabar 
savo padėkos laiškus pradėkite ra-
šyti ir su jais ateikite į šventinį ren-
ginį. Padėkokite savo mielam dak-
tarui, bendruomenės slaugytojai iš 
didžiosios Kultūros centro scenos.  

Būkime aktyvūs ir nuoširdūs 
savo sveikatos globėjų dieną. Bū-
kime dėkingi.

„Sidabrės“ inf.

1990–1995 metais 
Joniškio merijai vado-
vavęs Romaldas Ga-
deikis baigia ir  rajono 
savivaldybės mero ka-
denciją, kuri tęsėsi nuo 
2007 metų balandžio 
11-osios. Naujuose sa-
vivaldos rinkimuose R. 
Gadeikis nebedalyva-
vo. Vicemerė Rimantė 
Misiūnienė, apgailes-
taudama dėl to, ne kar-
tą viešai teigė: „Patikė-
kit, kito tokio puikaus 
mero Joniškio rajonas 
dar negreit turės...“

Pats R. Gadeikis, rajono tarybos 
nariams dėkodamas už bendrą dar-
bą vardan mūsų rajono gerovės, 
tarp kitko ir atsiprašė... už  galbūt 
per didelį spaudimą dirbti, veikti.

Rajono taryba kadenciją bai-
giančio mero darbus, toleranciją 
pagerbė ir atsidėkojo stovėdami ir 
plodami. Su juo komandoje dirbu-

Kadencija baigiasi

Kadenciją baigantis meras R. 
Gadeikis paskutinio rajono ta-
rybos posėdžio pabaigoje neslėpė 
gerų emocijų.

L. Rudnickienės nuotrauka

siems R. Misiūnienei, G. Čepuliui, 
B. Švabui įteikta gėlių.

Atminčiai
Ketvirtadienį paskutinį 

kartą posėdžiavę šios ka-
dencijos politikai posėdžių 
salę paliko ne tuščiomis. 
Už produktyvų, gerų re-
zultatų atnešusį darbą jie 
rajono mero Romualdo 
Gadeikio buvo apdovanoti  
Joniškio meno mokyklos 
mokytojos Loretos Angi-
lovienės grafikos darbu, 
kuriame įamžintas Joniš-
kio miesto centro su baž-
nyčia vaizdas.

Ilgametis politikas, šiuose savivaldos rinkimuose nebedalyvavęs ir 
naujoje rajono taryboje jau nebedirbsiantis Kostas Vozbutas teigė, 
kad šis grafikos darbas papildys jo namuose esančią atvirukų ir pa-
veikslų su Joniškiu kolekciją.                      L. Rudnickienės nuotrauka
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Kovo 1 d. prasidėjęs Lietuvos gy-
ventojų ir būstų  surašymas tęsiasi. 
Iki kovo 16-osios vykusiame elek-
troniniame surašyme dalyvavo mili-
jonas 38,7 tūkst. gyventojų arba 32 
proc. Lietuvos gyventojų. Internetu 
buvo pateikti duomenys apie 403,3 
tūkst. būstų. Joniškio rajono savival-
dybėje elektroninio surašymo  metu 
susirašė 6798 rajono gyventojai, o tai 
24,1 proc. nuo visų gyventojų, kurie 
surašė 2591 būstą. 

Statistikos departamentas dėkoja 
visiems, dalyvavusiems pirmajame 
2011 m. visuotinio gyventojų  ir būs-
tų surašymo etape – elektroniniame 
surašyme.

Nuo balandžio prasideda  antrasis 
surašymo etapas. Gyventojus lankys 
surašinėtojai nuo balandžio 5-osios 
iki gegužės 9-osios. Bus lankomi  tie 
gyventojai, kurie elektroniniu būdu 
surašė ne visus būsto gyventojus ar 
išvis nedalyvavo elektroniniame su-
rašyme.

Surašymo darbuotojus bus galima 
atpažinti iš surašymo darbuotojų pa-
žymėjimo ir specialių portfelių.

Tie, kurie nenori, kad surašinėtojai 
trukdytų juos namuose, balandžio 5 – 
gegužės 9 dienomis nebus Lietuvoje 
ir namuose, o namie nėra artimųjų, 
kurie galėtų surašinėtojams pateik-
ti informaciją už jį, nuo balandžio 
5-osios gali patys atvykti į teritorinį 
statistikos valdybos skyrių Joniškyje. 
Gyventojų ir būstų surašymo Joniškio 
skyriaus skyriaus vedėjos gyventojus 
priima  rajono savivaldybėje, Livoni-
jos g. 4, 118 kab. Surašymo klausi-

mais gyventojai gali pasiteirauti ne-
mokamu telefonu 8-800-01418 arba 
bet kuriuo metu. Gyventojų ir būstų 
surašymo Joniškio skyriaus vedė-
joms Rimantei Švedaitei-Petrovai 8 
618 03739 ir Ramutei Valančiauskie-
nei 8 662 32421. 

Kiekvienoje seniūnijoje taip pat 
dirba žmonės, kurie surašinėja gy-
ventojus. Taigi, vykti į rajono centrą 
nebūtina.

Surašyme turi dalyvauti visi nuo-
latiniai Lietuvos gyventojai – Lie-
tuvos Respublikos piliečiai, nuolat 
gyvenantys Lietuvoje arba užsienyje 
iki vienų metų, taip pat užsieniečiai, 
turintys teisę nuolat arba laikinai 
(vienus metus ir ilgiau) gyventi Lie-
tuvoje.  

Konfidencialumą užtikrina Lietu-
vos Respublikos asmens duomenų 
teisinės apsaugos ir Statistikos įstaty-
mai, Europos Sąjungos teisės aktai. 

Surašymo duomenys yra konfiden-
cialūs ir naudojami tik suvestinei sta-
tistinei informacijai parengti. Užtikri-
name, kad Statistikos departamentas 
surašymo metu naudos visas turimas 
priemones, skirtas kompiuterizuotai 
sistemai, kurioje bus saugomi ir ap-
dorojami surašymo duomenys, ap-
saugoti nuo galimų vidaus ir išorės 
grėsmių.

Prasideda antrasis
surašymo etapas

Paprasto mokytojo, turinčio iki 
10 metų darbo stažą, vidutinis atly-
ginimas yra 1445 Lt. Šis ir visi že-
miau minimi atlyginimai pateikia-
mi tokie, jei mokytojas turi ne dau-
giau kaip 18 kontaktinių valandų. 
Tačiau tokių reta, daugelis jų dirba 
pusantro, net dviem etatais. Ne taip 
seniai rajone buvo priskaičiuota 
daugiau kaip 100 mokytojų, kurie 
turi 40 kontaktinių valandų darbo 
krūvį. Taigi, tada  tą aukščiau įvar-
dintą sumą tektų dauginti  iš 2, 2,5 
ar net 3. Paskutiniuoju metu moky-
tojui darbo krūvį iki 36 valandų gali 
suteikti pati mokykla, didesnį – jau 
tik savivaldybės Administracijos 
direktoriaus leidimu.

Taigi nukrypome nuo temos. Su-
lig kiekvienais metais, jei toks mo-
kytojas nesiekia aukštesnės kvalifi-
kacinės kategorijos, jo atlyginimas 
mažai keisis, nors stažas ir augs.

Vyresniojo mokytojo, turinčio iki 
10 metų stažą, vidutinis atlyginimas 
1574 Lt, apie 15 metų – 1592 Lt.

Mokytojo metodininko, kurio 
stažas iki 10 metų, atlyginimas yra 
apie 1690 Lt, turinčio iki 15 metų 
darbo stažą – apie 1720 Lt, turin-
čio 15 ir daugiau metų darbo stažą 
– 1775 Lt...

Viena Švietimo ir sporto skyriaus 
specialistė replikavo: „Už mano 
atlyginimą čia nedirbtų nė vienas 
mokytojas...“

Bevardžių – tik vienas kitas...
Nuostabą kelia ir neįtikėtini kito-

kie skaičiai. Štai iš 339 rajono ben-
drojo lavinimo mokyklose dirban-

Mokytojas ant aruodo
čių pedagogų net 97 yra metodi-
ninkai! Šitiek nusipelniusių autori-
tetingų asmenybių! Ar tikrai? Apie 
kokius jų didelius darbus, veiklas 
yra girdėjusi mūsų visuomenė? Tik 
apie vieno kito. O kur kiti? Aū..ū...

Ne paslaptis, kad  buvo laikai, kai 
tuos metodininko vardus suteikda-
vo pačios mokyklos. Neslėpkime 
ir pripažinkime, kad egzistavo ir 
toks požiūris: negi gaila, jei tik yra 
galimybė? Kai toks svarus vardas 
buvo savo laiku dalijamas į kairę 
ir į dešinę, neatmeskime jau ir re-
keto galimybės. Juk šį tą nuveikęs 
mokytojas gali direktoriaus kabine-
te vėjus pakelti:  jei jau anam su-
gebėjot  tą vardą suteikti, tai man 
tiesiog privalot... Na ir prisikepėme 
brangiai kainuojančių metodinin-
kų. Įdomiausia tai, kad praktiškai 
visam laikui. Niekas jų gebėjimų 
nei po penkerių, nei po dešimties 
metų nebetikrina. O gal mokytojas 
„nupezo“, gal jau seniai nebeatitin-
ka metodininko kvalifikacijos? O 
gal, gavęs tą vardą ir taip užsidirbęs 
visus įmanomus didelius priedus, 
užmigo ant laurų? Kam tą metodi-
ninko vardą atšaukė? Niekam. Nes 
niekas nenori būti budeliu. Minis-
tras visą savivaldą yra atidavęs ir 
patikėjęs pačiai mokyklai. O kaip 
mokykla pati save menkins? Kuo 
daugiau metodininkų, tuo presti-
žas visuomenės akyse auga. Ypač 
dabar, kai mokyklos tarpusavyje  
kovoja dėl kiekvieno vaiko. Kuo 
daugiau metodininkų, tuo didesnis 
koziris mokyklos rankose, kad  tu-
rės daug vaikų. Juk visi nori būti 
gerai paruošti ir įstoti jei ne į Har-

vardo, tai nors į Vilniaus universi-
tetą.  Sakoma, kad vienoje miesto 
mokykloje tų metodininkų besama 
net 40... O kiek tėvelių patvirtins, 
kad pas tuos pačius metodininkus 
besimokantys vaikai po pamokų 
turi ieškoti „seno kirpimo“ ir ne 
tokio tituluoto mokytojo, kuris pa-
pildomai pamokytų namuose. Tai 
kur ta metodininko darbo kokybė? 
Prisidengti belieka spec. poreikių 
reikalaujančia augančia visuomene 
– negi d...  išmokysi? 

Gauti darbą mokykloje – 
utopija

Rajono pedagogų bendruomenė 
galėtų būti žymiai didesnė nei dabar 
yra. Jei tik  į kolektyvus būtų įsilei-
džiami nauji, jauni specialistai. Jei 
tik didelė dalis pedagogų atsisakytų 
antrojo ar pusės etato... Žodžiu, pa-
sidalintų tuo duonos kąsniu. Deja. 
Susidaro įspūdis, kad patekti į mo-
kyklą yra beveik tas pats, kaip iš-
laužti banko seifą. Užtvara kasmet 
kietėja. Anksčiau jauni mokytojai 
sakydavo, kad  iš ilgamečių ir pa-
dėtį jau išsikovojusių kolegų patiria 
tikrą „dedovščiną“. Dabar tie ko-
lektyvai tampa savotiškais klanais, 
į kuriuos net uodas nosies neįkiš. 

Rajono mokyklų pertvarkos pla-
nas mažina mokyklų skaičių arba 
jų statusą. Nuo rugsėjo Mato Slan-
čiausko gimnazija nebeformuos 
11-ųjų klasių, kiek mokytojų dėl 
to neteks darbo? Švietimo ir sporto 
skyrius tokių duomenų neturi. Pa-
našu, kad dėl komplektų mažėjimo 
darbą išsaugos visi, nes išlaikyti 
etatus rezervų yra.

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
draugijos Joniškio skyrius pradėjo 
lėšų rinkimo akciją – tiesia pagalbos 
ranką Japonijos žmonėms.

 Iki balandžio 14 dienos žmonės 
kviečiami pervesti pinigų į draugijos 
sąskaitas trijuose bankuose. Aukoti 
pinigus galima pervedant pinigus į 
specialias draugijos sąskaitas, ku-
rios atidarytos trijuose bankuose: 
„SEB banke“, „Swedbank“ ir „DnB 
NORD“. Šios sąskaitos taip pat yra 
skelbiamos draugijos puslapyje 
www.redcross.lt. AB SEB bankas 

Tiesia pagalbos ranką Japonijai
Nr. LT27 7044 0600 0090 8211; AB 
Swedbank bankas Nr. LT72 7300 
0100 0244 8010; AB DnB NORD 
bankas Nr. LT43 4010 0424 0057 
6560. Pavedimo paskirtis – nukentė-
jusiems Japonijoje, Joniškio rajonas.

Aukoti taip pat galima trumpai-
siais numeriais 1891 (5Lt) ir 1892 
(10Lt). Akciją remiančios teleko-
munikacijų bendrovės – „Omnitel“, 
„Mediafon“, „Bitė“, „Tele2“, „Teo“ 
– atsisakė viso įprasto trumpųjų nu-
merių administravimo mokesčio.

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

Šįmet Joniškio mieste bus vykdo-
mas pagal Lietuvos 2007-2013 metų 
ES Struktūrinės paramos panaudo-
jimo strategiją ir ją įgyvendinančias 
veiksmų programas finansuojamas 
projektas „Joniškio miesto vanden-
tiekio ir nuotekų tinklų plėtra. I eta-
pas“:

Rangos sutartis „Joniškio miesto 
vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra. 
I etapas“ pasirašyta tarp perkančio-
sios organizacijos (Joniškio rajono 
savivaldybės administracijos), užsa-
kovo (UAB „Joniškio vandenys“) ir 
rangovo (UAB „Kamesta“).  

Iš viso mieste bus paklota 4,787 
km vandentiekio ir 5, 966 km buiti-
nių nuotekų tinklų. Rangovas UAB 
„Kamesta“ statybos darbus planuoja 
vykdyti keturiais etapais. Pirmajame 
etape jie apimtų dalį 

Basanavičiaus (nuo 61 iki 115a nu-
merių), dalį Šviesos ir Beržų gatves, 
antrajame – Vilties ir dalį Šviesos bei 
Baseino (nuo 14iki 18 numerio) ga-
tvių, trečiajame – Sidabros, Klevų, 
Vyšnių, Žvejų gatves ir dalį Medžio-

tojų (nuo 20 iki 63 numerio) gatvės, 
ketvirtajame –   Knygnešių, Taikos 
skvero, Purienų gatves ir dalį Livo-
nijos gatvės (nuo 47-ojo iki 65-ojo 
namų).  Darbus planuojama baigti 
šių metų lapkričio mėnesį. 

Likusiose Joniškio miesto gatvė-
se magistraliniai tinklai bus pakloti, 
įgyvendinant projektą „Vandentiekio 
ir buitinių nuotekų tinklų plėtra Jo-
niškyje, III eilė“. Šiuo metu vyksta 
viešųjų pirkimų procedūros. Įgyven-
dinus projektą, iš viso bus bus paklo-
ta 11,042 km vandentiekio ir 9,358 
km nuotekų tinklų. 

Pasak UAB „Joniškio vandenys“ 
statybų inžinieriaus A. Vilkonio, taip 
pat šiuo metu yra vertinami rangovų 
pasiūlymai ir dėl objektų: vandentie-
kio ir buitinių nuotekų tinklų plėtros 
Skaistgirio miestelyje (čia bus paklo-
ta 3,908 km vandentiekio ir 5,470 km 
nuotekų tinklų), šio miestelio nuote-
kų valyklos rekonstrukcijos, Joniš-
kio miesto tinklų aglomeracijos su 
Bariūnų vandentiekio ir nuotekų tin-
klais. Šioje gyvenvietėje bus nutiesta 

3,9493 km vandentiekio ir 3,5528 
km nuotekų tinklų, taip pat pakloti 
tinklai ir Bariūnų kaime (vandentie-
kio tinklų – 1,1884 km, nuotekų tin-
klų – 2,2761 km). 

A. Vilkonio teigimu, darbus Joniš-
kio miesto gatvėse rangovai pradės 
jau balandžio pradžioje. Daugumai 
žmonių, žinoma, yra aktualu, kiek 
kainuos projektai, prisijungimas 
nuo namo iki magistralinių tinklų ir 
kur dėl to reikėtų kreiptis.  „Gyven-
tojams dėl projektų rengimo dabar 
nereikėtų skubėti atvykti į UAB „Jo-
niškio vandenys“ , nes gyventojams 
projektai nebus rengiami iki tol, kol 
jų gatvėse nebus pakloti vandentie-
kio ir nuotekų tinklai. Tokio projekto 
parengimas kainuoja apie 180 litų. O 
gyventojams tinklų nutiesimo į namą 
kainą gali labai skirtis. Ji priklausys 
nuo to, kokio ilgio trasa bus klojama, 
jos ilgio ir posūkių“, – „Sidabrei“ 
sakė A. Vilkonis.       

„Sidabrės“ inf. 

Futbolo treneris Edmundas Juo-
čas trečiadienį pasitiko gražų savo 
gyvenimo jubiliejų – 70-metį. Už 
nuoširdų sąžiningą ilgametį darbą, 
Joniškio miesto garsinimą, futbo-
lo tradicijų puoselėjimą Edmundas 
Juočas jubiliejaus proga apdova-
notas Joniškio rajono savivaldybės 
mero padėkos ženklu. Tai ne pirmas 
paskatinimas už pasiaukojamą, sąži-
ningą ir gerą Edmundo Juočo darbą. 
Jis ne kartą skatintas įstaigos vadovo 
padėkomis, Joniškio rajono savival-
dybės mero padėka, Šiaulių apskri-
ties viršininko apdovanojimais. 

Tinklininkas, stalo tenisininkas, 
slidininkas... Visas gyvenimas – 
sportui, dėl sporto. Mieliausias, 
brangiausias, žinoma, futbolas. „Jis 
įaugęs į mano kraują. Tai gyveni-
mui duoda papildomą pagreitį ir 
priverčia judėti į priekį,“ – sako E. 
Juočas, šia sporto šaka susidomėjęs 
nuo  septynerių metų. Visą gyveni-
mą koja kojon su futbolu.

 Gasčiūnietis. Besimokydamas 
vietos aštuonmetėje mokykloje buvo 
mokyklos futbolo komandos kapito-
nas. 1975 m. prie tuometinių rajono 
pionierių namų buvo įkurtas jaunųjų 
futbolininkų būrelis „Jaunystė“, ku-
rio įkūrėjas ir treneris buvo Edmun-
das Juočas. Po darbo, savo laisvalai-
kiu, jis mokė miesto vaikus futbolo 
žaidimo.

Kai dirbo Joniškio melioracijos 
statybos valdyboje, aktyviai dalyva-
vo sportinėje veikloje: žaidė tinklinį, 
stalo tenisą, buvo vienas geriausių 
rajono slidininkų ir ne kartą tapo sti-
priausiu rajono dvipūdės kilnotoju. 
Bet futbolui atiduodavo daugiausiai 
laisvo laiko. Daug metų Edmun-
das žaidė rajono futbolo rinktinė-
je. Būtent E. Juočo dėka rajone šis 
išskirtinai vyriškas žaidimas buvo 
atgaivintas. Edmundo treniruojama 
komanda 1980 m. buvo patekusi net 
į Respublikos pirmąją lygą.

„Sidabrės“ inf.

Darbai prasidės netrukus 

draugijos Joniškio skyriaus savano-
riai planuoja šį savaitgalį rinkti lėšas 
nukentėjusiems Japonijoje prie pre-
kybos centrų bei turguje. Taip pat 
organizacija prašo akcijoje dalyvauti 
ir rajono mokyklas. Surinktas lėšas 
galima tiesiai įnešti į pasirinktą ban-
ką, nurodant mokyklos pavadinimą 
ir rajoną arba atnešti į Lietuvos Rau-
donojo Kryžiaus draugijos Joniškio 
skyrių adresu: Statybininkų 3, Joniš-
kis, prieš tai pasiskambinus telefonu 
8 682 11733.

„Sidabrės“ inf.

Padėkos ženklas –
futbolo puoselėtojui

Po apdovanojimo iš kairės: Sporto centro direktorius T. Aleknavi-
čius, rajono meras R. Gadeikis, E. Juočas ir L. Karaliūnas.
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8.15 Kelias. Laida evange
likams.

8.30 Gimtoji žemė. Laida 
žemdirbiams ir apie juos.

9.00 „Robotukas“. Anima
cinis serialas.

9.25 „Aviukas Šonas“. 
Animacinis serialas.

9.30 Linksmoji šeimynėlė. 
Laida vaikams.

10.00 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite.

11.30 Durys atsidaro. Kul
tūros žurnalas.

12.15 Sporto panorama.
12.45 Mūsų miesteliai. Pa

jevonys. II dalis.
13.45 Humoro šventė 

„Juokis“.
15.30 Pasaulio panorama.
16.00 Žinios (su vertimu į 

gestų kalbą).
16.10 Sveikinimų koncer

tas.

6.30 „Superdidvyriai. 
Nuotykiai tęsiasi.“  Anima
cinis serialas.

6.55 „Blogiukai ir Pabai
sa“. Animacinis serialas.

7.20 „Laslo stovykla“. 
Animacinis serialas.

7.45 „Betmenas ir narsuo
lių komanda“. 

8.10 „Magija“. Animaci
nis serialas.

8.35 „Benas Tenas prieš 
ateivius“.

9.00 Kažkas atsitiko (k). 
9.30 Girių horizontai. Lai

da apie miškus.
10.00 „Skūbis Dū“. Nuo

tykių filmas.
11.45 „Atvykėliai“. Nuo

tykių komedija.
13.25 „Tomas ir Džeris“. 
13.55 „Turtuolių privilegi

jos“. Humoro serialas.
14.55 „Eva Luna“.
15.54 Nematomi. Tarp 

mūsų. Infošou.
16.00 „Eva Luna“.
17.00 Nuo... Iki... (k). 
17.45 Super KK2. Info

šou.
18.45 Žinios.
19.00 Žvaigždžių duetai 5. 

Muzikinis šou.
22.30 „Ordino paslaptis“. 

Veiksmo filmas.
00.15 „Ketvirtadienis“. 

Veiksmo trileris.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 „Raganosio mokyk

la“. Animacinis serialas
7.30 „Alergija monst

rams“. Animacinis serialas.
8.00 „Winx“ klubas“. Ani

macinis serialas.
8.30 „Beibleidai. Metalinė 

kova“. Animacinis serialas.
9.00 Mados reidas.
9.30 Mamyčių klubas.
10.00 „Padangių skrajū

nai“. Fantastikos filmas.
11.55 „Žandaras bastosi“. 

Komedija.
14.05 „Nuotaka ir prieta

rai“. Romantinė komedija.
16.25 Gyvenimas yra gra

žus.
17.05 Kodėl? Pokalbių lai

da.
18.00 Žiūrim, ką turim. In

6.30 Televitrina.
7.00 „Sveikatos kodas“.
8.00 „Gimnazistai“.
9.00 „Tarp miesto ir kai

mo“. TV žurnalas (kart.).
9.30 „Autofanai“. TV žur

nalas.
10.00 „Šeštadienio rytas“.
11.00 „Nesėsi - nepjausi“. 

TV žurnalas.
11.30 „Be recepto“.
12.00 „Amerikos talentai 

V“ .
14.00 „Detektyvas Kalas“. 

Nuotykių serialas.
15.00 „Merlino nuoty

kiai“. Fantastinis nuotykių 
serialas.

16.00 „Lobių sala“. Nuo
tykių.

18.00 „Specialusis dali
nys“. Veiksmo serialas.

19.00 „Žaibiški tyrimai“. 
Kriminalinis serialas.

20.00 Žinios.
20.20 „Nacionalinio sau

gumo agentas“. Kriminalinis 
veiksmo serialas.

21.20 „Lemiamas koncer
tas“. Veiksmo drama.

23.20 „Vaikinas iš balto
sios upės“. Komedija.

1.25 „Bamba“. Interakty
vus šou suaugusiems (S).

8.05 Žinios. (k.)
8.30 Kas? Kur? Kada?
8.40 „Miesto savaitė“.
8.55 „Sodžius“. Laida apie 

Šiaulių rajoną. (k.)
9.15 „Labas iš Kelmės“.
9.45 „Tauro ragas“. Laida 

apie medžioklę. (k.)
10.15 „Sveikas žmogus“.
11.05 „Sugrįžau“. Kome

dija.
12.00 „Mados reidas“. 
12.30 „Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai“.
13.30 „Pakvaišęs spor

tas“.
14.00 „Jokių kliūčių“.
15.00 „Aukščiausia pava

ra Vietname“. 
16.00 „Žvaigždžių vartai. 

Visata“. Fantastinis nuoty
kių serialas.

17.00 „Jokių kliūčių“.
18.00 „Norite tikėkite, no

rite - ne“.
19.00 Televitrina „Specia

listo patarimai“.
19.20 „Reakcija“.
19.30 „Purenimai“.
20.00 Sveikinimų koncer

tas.
20.30 „Muzikinė vaivo

rykštė“. Muzikos laida.
21.00 „Spec. burys“. 

Veiksmo serialas.
22.00 „Kobra 11“. Nuoty

kių serialas.
23.00 „Kraujo ryšiai“. 

Fantastinis siaubo serialas.
00.00 Naktinės pramogos.

8.00 Vilniaus sąsiuvinis.
8.15 Trembita.
8.30 Vilniaus albumas. 

Laida lenkų kalba.
8.45 Rusų gatvė. Laida ru

sų kalba.
9.00 Menora.
9.15 Krikščionio žodis. 

Laida rusų kalba.
9.30 „Mįslingi reiškiniai. 

NSO“.
10.00 Mažųjų žvaigždžių 

valanda.
10.55 LTV režisieriaus Vi

talio Gruodžio 90-mečiui. 
„Karlagas - mirties žemė“. 
Dokumentinis filmas.

11.55 Kulinarinės kelio
nės.

12.25 Keliaukim!
12.50 Šventadienio min

tys.
13.15 Etnokultūros ratas. 

Raštai ir nežinios.
13.45 Laiko ženklai.
14.35 Teatro popietė. K. 

Antanėlio ir A. Navako roko 
opera „Peras Giuntas“.

17.10 Veidai. Arti toli.
17.50 Muzikos istorijos. J. 

V. Getės kūryba dainose.
18.30 JOOLA Europos 

stalo teniso tautų lygos var
žybos. Lietuva - Turkija.

20.30 Muzika gyvai. Di
dysis metų koncertas. 

22.45 Panorama.
23.15 „Pjūklas 4 „. Siaubo 

trileris.
0.45 Būk artistas.

formacijos šou.
18.35 Darom 2011. Ekolo

ginė laida.
18.45 TV3 žinios.
19.00 „Piteris Penas Nie

kados šalyje“. Animacinis 
nuotykių filmas.

20.25 „Itališkas apiplėši
mas“. Veiksmo filmas.

22.45 „Vedlys“. Veiksmo 
filmas.

00.45 „Konfeti“. Romanti
nė komedija.

18.40 „Perskeltas dangus“. 
Drama.

20.25 Loterija „Perlas“.
20.30 Panorama.
21.00 Kelias į Tavo širdį. 

Gyčio Paškevičiaus koncer
tas.

23.15 Premjera. „1971“. 
Veiksmo trileris.

8.30 Kaimo akademija. 
Šviečiamoji laida kaimui.

9.00 „Kurmis ir draugai“. 
Animacinis serialas.

9.15 „Robotukas“. Anima
cinis serialas.

9.35 „Ragai ir kanopos su
grįžta“. Animacinis serialas.

10.00 Gustavo enciklope
dija.

10.30 Talentų ringas.
12.00 Pulsas. Sveikatos 

publicistikos laida.
12.30 Pasaulio dokumenti

ka. „Gyvenimas su priešu“.
13.30 Detektyvo klasika. 

„Šerloko Holmso sugrįžimas 
„. Detektyvinis serialas.

15.30 Šventadienio min
tys.

16.00 Žinios (su vertimu į 
gestų kalbą).

16.15 Gamtos kodas. 
16.50 Pradėk nuo savęs. 

Laida apie energijos šalti
nius.

17.20 Septynios Kauno 
dienos.

18.00 Iškilminga Lietuvos 
teatro apdovanojimų cere
monija „Auksiniai scenos 
kryžiai“.

20.30 Panorama.
20.45 Savaitė. 
21.15 „Giminės po 20 me

tų“. Daugiaserijinis vaidybi
nis filmas. 4 s.

22.15 Elito kinas. „Kita 
monetos pusė“. Komiškas 
trileris.

6.25 „Žaibo smūgis“. Ani
macinis serialas.

6.50 „Blogiukai ir Pabai
sa“. Animacinis serialas.

7.15 „Laslo stovykla“. 
Animacinis serialas.

7.40 „Betmenas ir narsuo
lių komanda“. Animacinis 
serialas.

8.05 „Magija“. Animaci
nis serialas.

8.30 „Benas Tenas prieš 
ateivius“. Animacinis seria
las.

8.55 Naujas ūkis. Pokyčių 
metai.

9.00 Sveikatos ABC.
10.00 „Denis- grėsmė vi

suomenei. Nuotykiai tęsia
si“. Nuotykių komedija.

11.45 „Bilis Medisonas“. 
Romantinė komedija.

13.25 „Tomas ir Džeris“. 
Animacinis serialas.

13.55 „Turtuolių privilegi
jos“. Humoro serialas.

14.55 Eva Luna .
17.00 Ne vienas kelyje. 

Laida apie saugų eismą.
17.45 Teleloto.
18.45 Žinios.
19.00 Savaitės įvykių TOP 

5. Aktualijų laida.
19.30 Lietuvos supermies

tas.
22.00 „Bornas. Sunaikinta 

tapatybė“. Veiksmo trileris.
00.20 „Beverli Hilso poli

cininkas 3“. Veiksmo kome
dija.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 „Raganosio mokyk

la“. Animacinis serialas.
7.30 „Alergija monst

rams“. Animacinis serialas.
8.00 „Winx“ klubas“. Ani

macinis serialas.
8.30 „Beibleidai. Metalinė 

kova“. Animacinis serialas.
9.00 Sveikas žmogus. Lai

da apie sveikatą.
10.00 „Srovės nublokšti“. 

Animacinė nuotykių kome
dija.

11.45 „Karštis“. Komiška 
drama.

13.45 „Jei tai būtų tiesa“. 
Komedija.

15.30 „Choras“. Muziki
nis serialas.

16.30 Nuodėmių dešimtu
kas.

17.10 Tik tarp mūsų. Gy
venimo būdo žurnalas.

18.00 Skubi pagalba 112.
18.35 Darom 2011. Ekolo

ginė laida.
18.45 TV3 žinios.

6.30 Televitrina.
7.00 „Detektyvas Kalas“. 

Nuotykių serialas.
8.00 „Nesėsi - nepjausi“. 
8.30 „Tauro ragas“. Laida 

medžiotojams (N-7).
9.00 „Autopilotas“. Laida 

apie automobilius.
9.30 „Statybų TV“. 
10.00 „Sekmadienio ry

tas“.
11.00 „Sveikatos kodas“.
12.00 „Merlino nuoty

kiai“. Fantastinis nuotykių 
serialas.

13.00 „Žaibiški tyrimai“.
14.00 Sveikinimų koncer

tas.
16.30 „Smagiausios aki

mirkos“. 
17.00 „Atvirai su žvaigž

de“. Pokalbių laida (kart.).
18.00 „Specialusis dali

nys“. Veiksmo serialas .
19.00 Fenomenas. Pramo

ginis šou.
20.00 Žinios.
20.20 „Be recepto“. Gerų 

patarimų žurnalas.

8.00 Gimtoji žemė. Laida 
žemdirbiams ir apie juos.

8.25 Rytas su ... režisieriu
mi Ignu Miškiniu.

9.05 Lietuvininkų kraštas. 
1 d. Vėtrungės.

9.35 Lietuvininkų kraštas. 
2 d. Kopininkų vištelės.

10.00 Miesto kodas.
10.55 Būk artistas (kart.).
11.45 Ievos pievos.
12.15 Nepabuvęs kareivė

liu. Aleksas Lemanas.
12.45 Mūsų miesteliai. Jo

niškėlis. 2 d.
13.35 Vienas eilėraštis.
13.45 Būtovės slėpiniai.
14.35 „Perskeltas dangus“. 

Drama.
16.05 Šalia mūsų. Lietu

vos tautinės muzikos instru
mentų muziejus ir „Tutučio“ 
mokykla (kart.).

16.30 Dalia Kutraitė kalbi
na ... Andrių Kubilių.

17.05 Krašto garbė.
18.00 Lietuvių dokumenti

ka. „Akademikas Vladimiras 
Toporovas. Lietuviai laike ir 
erdvėje“.

18.50  Žemaitė „Marti“.
20.45 „Kol stintos plaukia 

į marias“. Dokumentinė apy
braiža.

21.00 Literatų gatvė. 2 lai
da.

21.35 Tarptautinei teatro 
dienai. 

22.45 Panorama.
23.00 „1971“. Veiksmo 

trileris.

10.45 Televitrina „Specia
listo patarimai“

10.55 „Reakcija“ .
11.05 „Gordono Ramzio 

virtuvės košmarai“.
12.00 „Mados reidas“.
12.30 „Topmodeliai“.
13.30 „Pakvaišęs sportas“.
14.00 „Jokių kliūčių“.
15.00 „Ledo kelias“.
16.00 „Žvaigždžių vartai. 

Visata“. Fantastinis nuoty
kių serialas.

17.00 „Jokių kliūčių“.
18.00 „Šiaulių universite

to televizija“.
18.30 „Žalieji namai“.
19.00 „Formulės - 1“ pa

saulio čempionato Didžiojo 
Australijos prizo lenktynės. 
Vaizdo įrašas.

21.30 „Šeimos bičas“. 
Animacinis serialas.

22.00 „Kobra 11“. Nuoty
kių serialas.

23.00 „Kraujo ryšiai“. 
Fantastinis siaubo serialas.

00.00 Naktinės pramogos.

9.05 Kas?-Kur?-Kada?
9.15 „Žmogus ir gyvū

nas“.
9.45 „Bitinijos šalis“.
10.15 Sveikinimų koncer

tas.

19.00 Savaitės komentarai
19.30 Chorų karai. Dainų 

konkursas.
22.30 „Proto medžiotojai“. 

Trileris.
00.35 „Pirmykštė baimė“. 

Mistinis trileris.

20.55 „Mylinčios širdys“. 
Melodrama.

22.50 „Vienišius“. Drama.
0.50 „Bamba“. Interakty

vus šou suaugusiems (S).
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6.30 Televitrina
7.00 „Smagiausios akimir

kos“.
7.30 „Mobis Dikas ir Mu 

paslaptis“. 
7.50 „Miesčionys II“. Hu

moro serialas.
9.00 „Ekstrasensų mūšis 

IX“. Sensacijų šou.
10.00 „Nerealios namų 

šeimininkės“.
10.45 „Šeštadienio rytas“.
11.45 Televitrina.
12.15 „Srautas II“. Krimi

nalinis serialas.
13.10 Sveikinimų koncer

tas. (kart.)
15.25 „Mobis Dikas ir Mu 

paslaptis“. 
15.50 „Miesčionys II“. 

Humoro serialas.
17.10 „Srautas II“. Krimi

nalinis serialas.
18.10 „Ekstrasensų mūšis 

IX“. Sensacijų šou.
19.10 „Nerealios namų 

šeimininkės“. Pokalbių šou.
20.00 Žinios.
20.25 „Karštas vakaras“. 
21.00 „Sąmokslo teorija“. 
22.00 „Nacionalinio sau

gumo agentas“. Kriminalinis 
veiksmo serialas.

23.00 „Žaibiški tyrimai“. 
Kriminalinis serialas.

00.00 „Specialusis dali
nys“. Veiksmo serialas.

01.00 „Autofanai“. 
01.30 „Bamba“. Interakty

vus šou suaugusiems (S)

8.00 Tele bim-bam.
8.30 Gustavo enciklope

dija.
9.00 Labas rytas.
11.30 Muzikos pasaulio 

žvaigždės. Simfoninės mu
zikos vakaras.

12.00 Veidai. Legendos. 
Rimgaudas Karvelis.

12.50 Durys atsidaro. Kul
tūros žurnalas.

13.30 „Makleodo dukte
rys“. Serialas.

14.20 Muzikos istorijos. J. 
V. Gėtės kūryba dainose.

15.00 Etnokultūros ratas. 
Raštai ir nežinios.

15.25 Literatų gatvė. 2 lai
da.

16.00 Tele bim-bam.
16.30 Gustavo enciklope

dija.
17.00 Vilniaus sąsiuvinis.
17.15 Miesto kodas 

(kart.).
18.05 Pasaulio dokumenti

ka. „Gyvenimas su priešu“.
19.00 Žmonės kaip žmo

nės.
19.40 Detektyvo klasika. 

„Šerloko Holmso sugrįži
mas“. Detektyvinis serialas.

21.25 Septynios Kauno 
dienos.

22.05 Muzikinis viešbutis. 
K. Antanėlis ir draugai. 1, 2 
d. (kart.).

0.00 Panorama.
0.45 „Snaiperio taikinyje“. 

Veiksmo serialas.

8.00 Gustavo enciklope
dija.

8.25 „Kurmis ir draugai“. 
8.40 „Robotukas“. 
9.00 Labas rytas.
11.30 Bardų muzikos va

karas.
12.00 Miesto kodas.
12.55 Septynios Kauno 

dienos.
13.30 „Makleodo dukte

rys“. Serialas.
14.25 Laiko ženklai.
15.15 Žmonės kaip žmo

nės.
16.00 Gustavo enciklope

dija.
16.25 „Kurmis ir draugai“. 
16.40 „Robotukas“. 
17.00 Trembita.
17.15 Romeriai ir Lietuva.
17.45 Pramoginės muzi

kos koncertas.
18.05 „Gediminas Ilgūnas. 

Nesugalvotas gyvenimas“. 
Dokumentinis filmas.

19.05 „Procesas“. 2 s. Vai
dybinis filmas.

20.15 Vienas eilėraštis.
20.25 Kasdienybės aitva

rai. V
21.05 Vizijos ir tikrovė. 
21.55 Durys atsidaro. 
22.30 Pasaulio dokumen

tika. „Į gamtą“.
23.00 „Keliaujantys namų 

dailintojai“.
23.30 Renesanso muzika.
0.00 Panorama.
0.45 „Auksiniai scenos 

kryžiai“. 

6.30 Televitrina.
7.00 „Smagiausios akimir

kos“. Humoro laida (kart.)
7.30 „Mobis Dikas ir Mu 

paslaptis“. Animacinis seria
las.

7.50 „Miesčionys II“. Hu
moro serialas.

9.00 „Ekstrasensų mūšis 
IX“. Sensacijų šou.

10.00 „Nerealios namų 
šeimininkės“. 

10.45 „Sekmadienio ry
tas“.

11.45 Televitrina.
12.15 „Srautas II“. Krimi

nalinis serialas.
13.10 „Mylinčios širdys“. 
15.00 „Smagiausios aki

mirkos“.
15.25 „Mobis Dikas ir Mu 

paslaptis“. 
15.50 „Miesčionys II“. 

Humoro serialas.
17.10 „Srautas II“. Krimi

nalinis serialas.
18.10 „Ekstrasensų mūšis 

IX“. Sensacijų šou.
19.10 „Nerealios namų 

šeimininkės“.
20.00 Žinios.
20.25 „Karštas vakaras“. 
21.00 „Broliukai Didlai“. 

Komedija.
23.00 Fenomenas. Pramo

ginis šou.
00.00 „Specialusis dali

nys“. Veiksmo serialas.
01.00 „Tauro ragas“.
01.30 „Bamba“. Interakty

vus šou suaugusiems (S)

6.00 Labas rytas.
9.00 „Makleodo dukte

rys“. Serialas.
10.00 „Komisaras Rek

sas“. Detektyvinis serialas.
11.00 Ant svarstyklių. Tie

sioginė Lietuvos radijo lai
da.

12.00 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus albumas. 

12.15 Gedimino Ilgūno 
75-osioms gimimo meti
nėms. „Gediminas Ilgūnas. 
Nesugalvotas gyvenimas“.

13.30 Mūsų dienos - kaip 
šventė. Estrados klasikos va
karas (kart.).

15.15 „Makleodo dukte
rys“. Serialas.

16.15 „Volkeris, Teksaso 
reindžeris“. Veiksmo seria
las.

17.05 „Senis“. Detektyvi
nis televizijos serialas.

18.15 Šiandien. Aktuali
jų laida (su vertimu į gestų 
kalbą).

18.45 „Komisaras Reksas 
„. Detektyvinis serialas.

19.45 Savanorių biuras. 
Socialinis projektas.

20.25 Loterija „Perlas“.
20.30 Panorama.
21.15 Nacionalinė paieškų 

tarnyba.
22.04 Loterija „Perlas“.
22.15 „Dingę“. Mistinis 

nuotykių serialas.
23.15 Vakaro žinios.
23.30 „Kai gandras nuvi

lia“. Dokumentinis serialas.

6.00 Labas rytas.
9.00 „Makleodo dukte

rys“. Serialas.
10.00 „Senis“. Detektyvi

nis televizijos serialas.
11.00 Tarp Rytų ir Vakarų. 

Tiesioginė Lietuvos radijo 
laida.

12.00 Kultūrų kryžkelė. 
Trembita.

12.15 Pulsas. Sveikatos 
publicistikos laida (kart.).

12.45 Savaitė. Visuome
nės aktualijų laida (kart.).

13.15 Klausimėlis.lt 
(kart.).

13.30 Duokim garo! 
(kart.).

15.15 „Makleodo dukte
rys“. Serialas.

16.15 „Volkeris, Teksaso 
reindžeris“. Veiksmo seria
las

17.05 „Senis“. Detektyvi
nis televizijos serialas.

18.15 Šiandien. Aktuali
jų laida (su vertimu į gestų 
kalbą).

18.45 „Komisaras Rek
sas“. Detektyvinis serialas.

19.45 Gamtos patruliai. 
20.25 Loterija „Perlas“.
20.30 Panorama.
21.15 Savaitės atgarsiai. 
22.04 Loterija „Perlas“.
22.15 „Snaiperio taikiny

je“. Veiksmo serialas.
23.15 Vakaro žinios.
23.30 „Proto šturmas“. 

Dokumentinis serialas.

6.20 „Geniuko Vudžio 
šou“. Animacinis serialas.

6.50 „Keisti Blynelio Dže
ko nutikimai“. 

7.20 „Tomas ir Džeris“. 
Animacinis serialas.

7.50 „Mano nuodėmė“.
8.55 FTB (Faktų tyrimo 

biuras) (k).
9.50 Valanda su Rūta (k).
11.25 Farai (k). 
12.00 Dviračio šou (k).
12.30 „Tazmanija“. 
13.00 „Keisti Blynelio 

Džeko nutikimai“. 
13.30 „Geniuko Vudžio 

šou“. Animacinis serialas.
14.00 „Tomas ir Džeris“. 
14.30 „Drakonų kova Z“. 
15.00 „Teresa“.
16.00 „Keršto bučiniai“.
17.00 „Jausmų miestas“. 
17.30 24 valandos.
18.30 Susitikime virtuvė

je.
18.45 Žinios. Orai.
19.10 „Pavogta laimė“. 
19.40 Abipus sienos. 
20.30 Neišgalvoti gyveni

mai.
21.00 KK2.  Infošou.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios. Orai.
22.30 „Trauma“. Veiksmo 

serialas.
23.30 „Vienuolikta valan

da“. Kriminalinis serialas.
0.30 „Detektyvė Džon

son“. Serialas.
1.30 „Kelias per ramu

nes“. Serialas.

6.20 „Geniuko Vudžio 
šou“. Animacinis serialas.

6.50 „Keisti Blynelio Dže
ko nutikimai“. Animacinis 
serialas.

7.20 „Tomas ir Džeris“.
7.50 „Mano nuodėmė“.
8.55 Super KK2. Infošou.
10.00 „Bilis Medisonas“. 

Romantinė komedija.
12.00 Dviračio šou (k).
12.30 „Tazmanija“. Ani

macinis serialas.
13.00 „Keisti Blynelio 

Džeko nutikimai“. 
13.30 „Geniuko Vudžio 

šou“. Animacinis serialas.
14.00 „Tomas ir Džeris“.
14.30 „Drakonų kova Z“. 

Animacinis serialas.
15.00 „Teresa“.
16.00 „Keršto bučiniai“.
17.00 „Jausmų miestas“.
17.30 Kryžminė ugnis. 
18.30 Susitikime virtuvė

je. Laida apie kulinariją.
18.45 Žinios.  Orai.
19.10 „Pavogta laimė“. 

Serialas.
19.40 Nuo... Iki.... 
20.30 Kažkas atsitiko. 
21.00 KK2.  Infošou.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.
22.30 „Malonus mieste

lis“. Komedija.
1.05 „Detektyvė Džon

son“. Serialas.
2.05 „Kelias per ramu

nes“. Serialas.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 „Kempiniukas“. Ani

macinis serialas.
7.30 „Simpsonai“.
8.00 „Bėglys“. Drama.
9.00 „Meilės sūkuryje“. 

Drama.
10.05 „Amžini jausmai“. 
10.35 Paskutinė instanci

ja.
11.25 Gyvenimas yra gra

žus.
12.05 Akistata.
13.00 „Titanų klasė“. 
13.30 „Bakuganas“. Ani

macinis serialas.
14.00 „Lūžtanti banga“. 
14.30 „Ančiukų istorijos“. 

Animacinis serialas.
15.00 „Kempiniukas“. 
15.30 „Simpsonai“. 
16.00 „Klonas“. Drama.
17.00 „Marinela“. Drama.
18.00 „Naisių vasara“. 
18.45 TV3 žinios, orai.
19.10 „Kelias namo“. Se

rialas.
19.40 Prieš srovę. 
20.30 Žiūrim, ką turim.
21.10 „Pasmerkti“. 
21.45 TV3 vakaro žinios.
22.00 „Liudininkai“. Kri

minalinė drama.
23.00 „CSI kriminalistai“. 

Kriminalinis serialas.
0.00 „Keliautojas į praei

tį“. Fantastinis serialas.
1.00 „Herojai“. Fantastinė 

drama.
1.50 „Kalnų gelbėtojai“. 

Drama.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 „Kempiniukas“. 
7.30 „Simpsonai“. 
8.00 „Bėglys“. Drama.
9.00 „Meilės sūkuryje“. 
10.05 „Amžini jausmai“. 
10.40 „Karštis“. Komiška 

drama.
12.30 Juokingiausi Ameri

kos namų vaizdeliai.
13.00 „Titanų klasė“. Ani

macinis serialas.
13.30 „Bakuganas“. Ani

macinis serialas.
14.00 „Lūžtanti banga“. 

Drama.
14.30 „Ančiukų istorijos“. 

Animacinis serialas.
15.00 „Kempiniukas“. 
15.30 „Simpsonai“. 
16.00 „Klonas“. Drama.
17.00 „Marinela“. Drama.
18.00 „Naisių vasara“. 
18.45 TV3 žinios, orai.
19.10 „Kelias namo“. 
19.40 Kodėl? 
20.30 Gyvenimas yra gra

žus.
21.10 „Pasmerkti“. 
21.45 TV3 vakaro žinios.
22.00 „Buvusieji“. Kome

dija.
23.00 „CSI kriminalistai“. 
0.00 „Keliautojas į praei

tį“. Fantastinis serialas.
1.00 „Herojai“. Fantastinė 

drama.
1.50 „Kalnų gelbėtojai“. 

Drama.

8.05 „Žinios.(k.)
8.30 Kas?-Kur?-Kada?
8.40 „Miesto savaitė“.
8.55 „Reakcija“.
9.05 „Komoda - improvi

zacija kitaip“. Studijos „Chi-
chi-cha-cha“ šokio spektak
lis. (k.)

9.45 Televitrina „Specia
listo patarimai“

10.00 „Išlikimas“.
11.00 „Penktadienio vaka

ro žiburiai“. Drama.
12.00 „Gražuolės ir moks

liukai“.
12.30 „Vedęs ir turi vai

kų“. Komedija.
14.00 „Pakvaišęs sportas“.
14.30 Teleparduotuvė.
15.00 „Heraklis. Legendi

nės kelionės“. Mitologinos 
fantastinis filmas.

16.00 „Išlikimas“.
17.00 „Penktadienio vaka

ro žiburiai“. Drama.
18.00 „Tauro ragas“. 
18.30 Žinios.
18.50 „Sodžius“. Laida 

apie Šiaulių rajoną.
19.10 „Sveikas žmogus“.
20.00 „Purenimai“. Publi

cistinė laida.
20.30 „Reakcija“.
20.50 Kas? Kur? Kada?
21.00 Žinios.
21.20 Kas ? Kur ? Kada ?
21.30 „Smėlynų gyvatės“. 

Karo drama.
23.20 Žinios. (k.)
23.40 Naktinės pramogos.

9.30 „Universitetati.lt“. 
Laida studentams.

10.00 „Išlikimas“.
11.00 „Penktadienio vaka

ro žiburiai“. Drama.
12.00 „Gražuolės ir moks

liukai“.
12.30 „Vedęs ir turi vai

kų“. Komedija.
13.00 „Vedęs ir turi vai

kų“. Komedija.
14.00 „Pakvaišęs spor

tas“.
14.30 Teleparduotuvė.
15.00 ‘’Heraklis. Legen

dinės kelionės“. Mitologinis 
fantastinis filmas.

16.00 „Išlikimas“.
17.00 „Sinbado nuoty

kiai“. Nuotykių serialas.
18.00 Sveikinimų koncer

tas.
18.30 Žinios.
18.55 „Reakcija“.
19.10 „Komoda - impro

vizacijos kitaip“. Studijos 
„Chi-chi-cha-cha“ šokio 
spektaklis.

19.50 „Reakcija“.
20.00 „Miesto savaitė“.
20.15 „Labas iš Kelmės“.
20.45 Televitrina „Specia

listo patarimai“.
21.00 Žinios.
21.25 Kas? Kur? Kada?
21.30 „Pakeleivis“. Trile

ris.
23.15 Žinios. k.)
23.40 Naktinės pramogos.
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Šešiasdešimtmetį perkopusiai 
Kepalių gyventojai Birutei Ūkanie-
nei išmokti kompiuterinio raštingu-
mo pradmenų amžius nepasirodė 
kliūtis, kai praėjusių metų lapkritį 
Kepalių kaimo bibliotekininkė Rita 
Blavaščiūnienė  pakvietė į projektą 
„Bibliotekos pažangai“ išklausyti 
18 valandų kompiuterinio raštingu-
mo pradmenų kursus. Birutė  užsi-
registravo viena iš pirmųjų.  Ji buvo 
viena iš tų mokinių, nepraleidusių 
nė vienos pamokos. Dabar  pagal 
projektą „Bibliotekos pažangai“ 
kompiuterinio raštingumo mokosi 
jau trečia kepaliečių grupė.

– Buvau labai suinteresuota iš-
mokti naudotis virtualia erdve. 
Mano dukra Dalia ir trys anūkai 
gyvena Ispanijoje. Telefonu susi-
siekti – brangu. Be to, ne viską gali 
per trumpą pokalbį aptarti, sužinoti, 
kaip sekasi. Vienintelė išeitis buvo 
išmokti dirbti kompiuteriu, kad 
galėčiau su jais palaikyti glaudes-
nį ryšį. Dėl to man tie kursai buvo 
kaip išganymas, pasijutau daug 
laisvesnė, kaip paukštelis, paleistas 
iš narvelio, – pasakoja savo sėkmės 
istoriją Birutė Ūkanienė.

Dabar moteris dukart per savaitę 
suka į kaimo biblioteką ir  skype 
programa  kalbasi su dukra, girdi 
jos balsą, mato ją pačią kompiu-
terio monitoriuje.  Pokalbių pro-
gramos pagalba Birutė glaudžius 
ryšius palaiko ir su sesers dukra 
Laimute, taip pat gyvenančia Ispa-
nijoje. 

Birutė jau tapo ir populiaraus 
socialinio tinklalapio „Facebook“ 
nare.  Ten moteris patalpino keletą 
nuotraukų albumų – iš anūko Igno 
krikštynų, iš Kepaliuose praūžusių 
Užgavėnių linksmybių, šiaip nuo-
traukų iš Kepalių kaimo bendruo-
menės gyvenimo.

„Pasižiūriu, ar žmonėms, drau-
gams, giminaičiams tos mano įkel-
tos nuotraukos patinka, skaitau ko-

papildė ir savo nuotraukomis.
Išmokusi valdyti kompiuterį, B. 

Ūkanienė kiekvieną mėnesį jau 
nebevažiuoja į Joniškį susimokėti 
mokesčių, tai daro internetu – labai 
patogu, nereikia stovėti eilutėse, 
gaišti laiko. Prieš Kalėdas internetu 
ji sau užsisakė ir penkias kalėdines 
dovanėles, nemokamai apsidraudė 
sveikatą kelionėms į užsienį. 

Šiandien moteris naudojasi visais 
interneto teikiamais privalumais. 
Internete ieško ne tik mezgimo ar 
pynimo raštų, bet ir tradicinių gy-
dymo būdų. „Google“ programos 
pagalba Birutė net ieškojo  patari-
mų, kaip padėti svaigstančiai gal-
vai, ieškojo kūrybingų moterų pa-
tarimų, kaip iš spalvotų saldainių 
popierėlių verti gyvatę ir pan.

– Man langas į ateitį po šių ne-
mokamų kursų atsivėrė visu platu-
mu, – džiaugiasi kepalietė Birutė 
Ūkanienė.

Pagaliau V. Kudirkos gatvei sugrį-
žo šaligatvis, kurio visą žiemą bu-
vom netekę! 

Pajuodęs sniegas, į nieką virstan-
tis, dar slapstosi pašaliuose, bet jo 
dienos ir valandos jau suskaičiuotos.

Vėjas sukelia pernykščius lapus, 
kurie lakioja lyg žvirbliai. Cha, o tuo 
tarpu tikrieji žvirbliai kelia triukš-
mingas konferencijas buvusio kino 
teatro direktoriaus gyvatvorėje.

Katinai nuo palangių visą vyksmą 
atlaidžiai stebi.

O mums rytais keltis nebesunku.Į 
akis žlibina saulė, pasitaiko, kad ne-
bepastebim pažįstamų, bet vis tiek 
norisi šypsotis, ir kažkokie žmonės 

Sėkmės istorija – iš pirmų lūpų

Projekto „Bibliotekos pažangai“ dėka išmokusi naudotis kompiu-
teriu kepalietė Birutė Ūkanienė džiaugiasi neribota bendravimo ir 
informacijos paieškos laisve.                                     Autorės nuotrauka

mums sako „labas“. Kairė koja tru-
putį šlapia, negi batas bus prakiuręs? 
Pravažiuojanti mašina aptaško mur-
zinu vandeniu.

Virš Melioratorių aikštės skraido 
septynios gervės. Gal gandrai, spė-
lioju, bet skrisdamos anos suklykia 
absoliuč gerviškais balsais. Gervės! 
Gervės! Virš Melioratorių kvartalo, 
kur pro tuščius buvusios parduotuvės 
langus žiūri pliušinis zuikis, o gero-
kai gyvenimo padėvėtas jaunikaitis 
tikrina šiukšlių konteinerius.

Ar matėt? Kiemuose po pietinėmis 
palangėmis jau prasimušė pro šalčio 
plutą ir pražydo snieguolės!

Atsitiktinė Moteris

Nevyriausybinėms organizaci-
joms išgyventi be rėmėjų paramos 
būtų nelengva. Todėl mes, Žagarės 
neįgaliųjų klubo „Vyšnelė“ nariai 
(iš viso esame 168), už visapusišką 
paramą esame nuoširdžiai dėkingi 
daugeliui geros valios žmonių, tarp 
kurių gyvename, ir kurie puikiai su-
pranta neįgaliųjų siekius ir tikslus. 

Tikrai auksiniu žmogumi būtų 
galima pavadinti Seimo narį S. Bu-
cevičių. Jis mūsų klubo kultūrinius 
renginius, tradicines šventes – gruo-
džio pradžioje rengiamą Tarptautinę 
neįgaliųjų ir vasarą – sporto – visada 
paremia suvenyrais, prizais ir kitaip 
padeda, surado rėmėjų ir bendrovė-
je „Technika“. Todėl galime išvykti 
koncertuoti ir už rajono ribų. Pernai 
pasirodėme ne tik Joniškyje,  Skaist-
giryje, Gaižaičiuose, bet ir Naujojo-
je Akmenėje, Ventoje, Šiauliuose. 

Tikrai nuostabus žmogus ir Gai-
žaičių seniūnė S. Andrulaitienė. Ji 
mums padeda rengti įvairius pro-
jektus. Neseniai įstojome į „Kai-
mo bendruomenių tinklą“ ir jiems 
įteikėme savo parengtą projektą. 
Šiomis dienomis gavome atsaky-
mą, kad jis gerai įvertintas ir jam 

mentarus. Smagu bendrauti. Žmo-
nės, net giminaičiai kompiuterio 
pagalba nepraranda ryšio. Aš pati 
labai mėgstu apsilankyti „Facebo-
ok-o“ anūko Lauryno puslapyje. 
Ten jis turi įkėlęs net 116 nuotrau-
kų, vaizdo įrašų. Aštuoniolikametis 
berniukas Ispanijoje turi savo po-
mėgį – šokinėti, laipioti sienomis, 
verstis kūliais. Su savo pasirody-
mais jau buvo Madride, dabar kvie-
čiamas į Budapeštą.  Tame tinkle 
jis patalpinęs ir vaizdo įrašų apie 
tai, ką moka, ką gali. Argi telefonu 
gali įsivaizduoti, ar gali nupasako-
ti, ką ir kaip jis ten daro? O dabar 
viską matau kaip ant delno, atrodo, 
kad jie šalia,“ – negali atsidžiaugti 
kompiuterio suteiktu bendravimo 
džiaugsmu B. Ūkanienė.

Neseniai moteris aptiko ir prieš 
13 metų mirusio vyro Romo gimi-
naičių sukurtą giminės medį, kuria-
me jau patalpinta 330 giminaičių. 
Kartu su dukra Birutė giminės medį 

realizuoti gausime 15 tūkst. litų. Už 
šias lėšas norime surengti ekskursi-
jas į Druskininkus, Šventąją, įsigyti 
mūsų darbui būtiną kompiuterį.  

Tarp mūsų geradarių ir nuolatinių 
pagalbininkų – ir Žagarės regioninio 
parko direkcija bei jos direktorius 
M. Balčiūnas, Žagarės kultūros cen-
tras, Darbo partijos Joniškio skyrius 
ir jo pirmininkas K. Mačiulis, Žaga-
rės socialinių paslaugų ir užimtumo 
centras, jo direktorė R. Doviltienė, 
mokytoja R. Stankienė, tarp rė-
mėjų – klubo narė E. Naudužienė, 
„Delpos“bendrovė, L. Malinausko, 
D. Jarušauskienės, Andriukaičio 
parduotuvės, tarp bendradarbiavimo 
partnerių – Žiurių kaimo bendruo-
menė, Žagarės bendruomenė „Vei-
dė“, Žagarės pagyvenusiųjų klubas 
„Švėtė“. Visiems jums esame nuo-
širdžiai dėkingi. 

Tačiau iš Žagarės seniūnijos jo-
kios pagalbos – net moralinės, deja, 
nesulaukiame. Todėl po savivaldy-
bės rinkimų laukiame kardinalių 
permainų ir Žagarės savivaldoje. 

„Vyšnelės“ klubo narių vardu – 
klubo pirmininkė Irma Janušienė 

Šiuo metu UAB „Terra media“ 
rengia Joniškio Raudonosios sina-
gogos vidaus ekspozicijos projek-
tą. Joniškio rajono savivaldybei 
šiandien buvo pateikti trys ekspo-
zicijos koncepcijos variantai –zoo-
morfiniai pakabukai (žr. nuotr. 1), 
vertybių ratas (žr. nuotr. 2), rombai 
(žr. nuotr. 3). Joniškio rajono savi-
valdybės vadovai ir administracijos 
paveldosaugos vyriausioji specia-
listė Dovilė Skudraitė mano, kad 
pirmiausia dėl Raudonosios sina-

Reportažas iš V. Kudirkos gatvės
Skaitytojų paštas 

Esame stiprūs geros valios 
žmonių dėka 

Joniškiečiai spręs, kaip turėtų atrodyti Raudonosios 
sinagogos vidaus ekspozicija

gogos vidaus ekspozicijos koncep-
cijų savo nuomonę turėtų pareikšti 
rajono gyventojai. 

Joniškiečiams pateikiami trys 
vidaus ekspozicijos projektai. Pa-
reikšti savo nuomonę,  pateikti pas-
tabas ir pasiūlymus galite Joniškio 
rajono savivaldybės administra-
cijos paveldosaugos vyriausiajai 
specialistei Dovilei Skudraitei, tel. 
(8 426) 69 146, mob. 8 686 490 84 
arba el. paštu dovile.skudraite@
joniskis.lt iki kovo 28 dienos. 

1

2

3

Keliolika rajono ūkininkų ir že-
mės ūkio bendrovių specialistų 
praėjusį penktadienį lankėsi UAB 
„Biržų žemtiekimas“, kur susipa-
žino su naujausiomis mašinomis ir 
agregatais mėšlui tvarkyti. Apie tai 
joniškiečiams išsamiai papasako-
jo minėtos bendrovės specialistai. 
Kaip tokia technika praktiškai pri-
taikoma, visi galėjo pamatyti vieno 
Biržų rajono ūkininko ūkyje.  

Taip pat mūsų rajono žemdirbiai 
pabuvojo ir Biržų rajono ūkininko 
K. Armono ūkyje, kur su įdomumu 
apžiūrėjo vienintelę Baltijos šalyse 
veikiančią kompaktišką (esant rei-
kalui, ją galima nuleisti ant žemės) 
vėjo jėgainę. Minėtas ūkininkas 
elektros energiją gaminasi ne tik 
sau, bet dalį jos parduoda ir skirs-
tomiesiems tinklams. 

Tą pačią dieną joniškiečiai dar 
aplankė ir istorinę Biržų pilį. 

Tokią dalykišką ir naudingą iš-
vyką jiems surengė Lietuvos žemės 
ūkio konsultavimo tarnybos rajono 
konsultavimo biuras pagal semina-
ro „Mėšlo paskleidimo technologi-
jos“ programą. 

Dabar minėtas biuras jau renka 
grupę žmonių, kurie balandžio pra-
džioje norėtų dalyvauti mokymuo-
se „Darbo sauga ir sveikata“.

„Sidabrės“ inf. 

Biržų krašte 
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Birutė ČIŽIENĖ

Šią šaltą ir gilią žiemą keli gailes-
tingi rajono gyventojai savo sody-
bose buvo priglaudę ten atklydusias 
stirnas, jas išmaitino ir pavasarį pa-
leido į laisvę. 

Tokį mielą įnamį beveik keturis 
mėnesius savo namų tvarte laikė, juo 
rūpinosi, šienu ir įvairiais skanėstais 
– morkomis, obuoliais, burokėliais, 
duona, batonu – šėrė Dundulių šei-
ma iš Satkūnų seniūnijos Mitkūnų 
kaimo.

Leisgyvis stirniukas į nuošalią, 
šimtamečių medžių apsuptyje esan-
čią jų sodybą, atklydo prieš pat Nau-
juosius metus, per pačius speigus 
ir gilias pusnis, kai sniego kalnai 
žmogui siekė net iki juosmens. „Pa-
šaukiau: stirna, stirna!“ ir atėjo prie 
manęs. Užrišom ant kaklo kaspinėlį 
ir įvedėm į tvartą“, – apie Bembio 
(tokį vardą stirniukui davė Juozo ir 
Valerijos Dundulių anūkėliai Ginta-
rė, Tautvydas ir Žygimantas) atsira-
dimo istoriją pasakojo senoliai ir jų 
marti mokytoja Vaida. 

Stirniukui pašarų netrūko ne tik 
tvarte, bet ir šalia namų esančiame 
gojelyje specialiai senolio sukaltose 
ėdžiose. Dažną vakarą Bembis buvo 
išleidžiamas pasilakstyti į kiemą ir į 
sodą, mielai čia bėgiodavo su vaikais. 
Prisidūkęs pats sugrįždavo nakvoti į 
tvartą šalia telyčios sukaltame garde. 
Tačiau pirmadienį, kai šių eilučių 
autorė lankėsi Dundulių sodyboje, 
stirniukas po sodą lakstė ypač greitai 
ir netrukus visai dingo iš savo gelbė-
tojų akiračio. Mokytoja Vaida sakė 
su vaikais apieškojusi visus sodybos 
pašalius, gojelį, kiek toliau dunksantį 
miškelį, netoliese tyvuliuojantį, bet 
dar ledų sukaustytą, Audruvės upelį. 
Tačiau Bembio, didžiausiam vaikų 
nusiminimui, niekur taip ir nebesi-
matė.  

„Jeigu jam mūsų dar reikės, stir-
niukas į sodybą būtinai sugrįš, – vi-
liasi didelė gamtos mylėtoja moky-

toja Vaida Dundulienė, vasarą keti-
nusi Bembį įkurdinti Telšių rajone 
esančiame „Žvėrinčiuje“ ar kokiame 
kitame šalies gamtininkų centre. – 
Svarbiausia, kad dabar jo nenušautų 
brakonieriai ar nesudraskytų palaidi 
šunys.“    

Tą pačią dieną į laisvę kitą stirniu-
ką paleido ir Drąsutaičių bendrovės 
fermos darbuotojai, gyvūnui taip pat 
davę Bembio vardą. Pastarąjį gyvū-

ną, sušalusį ir nusilpusį, sausio pra-
džioje laukuose rado šėrikas Petras 
Tvaskūnas ir atnešė į fermą. Stirniu-
kas buvo šeriamas šienu, šakomis, 
girdomas atitirpusiu sniegu. 

Pernai šioje bendrovės fermoje sė-
kmingai peržiemojo ir gandras.      

Šalta praėjusi žiema kai kuriuos 
rajono gyventojus, iš rudens neap-
sirūpinusius malkomis ar kitu kuru,  
privertė savavališkai imtis kirvio. 
Tokių neteisėtų „žygių“ ėmėsi ir 
pensininkė Olė Klimaitienė, šiuo 
metu gyvenanti Bandorių kaimo 
viensėdyje, kuris priklauso Raisai 
Kundrotas. Nuomininkė sumąstė, 
kad patalpoms šildyti reikėtų nu-
pjauti keletą vienkiemio medžių. 
Sausio-kovo mėnesiais per tokius 

Agentūroje – naujas specialistas 
Nuo kovo 22-osios Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento 

Joniškio rajono aplinkos apsaugos agentūros vyr. specialistu pradėjo dirb-
ti Irmantas Šimkūnas, iki tol dirbęs rajono savivaldybės Administraci-
jos Vietinio ūkio ir turto skyriaus vyriausiuoju specialistu aplinkosaugos 
klausimais. Vadovaujantis LR valstybės tarnybos įstatymu, į šias pareigas 
jis pervestas tarnybinio kaitumo tvarka.   

„Noriu save išbandyti naujoje srityje“, – sako 30-metis specialistas, 
pasiryžęs didžiausią dėmesį skirti rajono aplinkos taršos mažinimo pro-
blemoms spręsti. 

„Sidabrės“ inf. 

jos organizuotus darbus buvo išgul-
dyti net trys stori vertingi medžiai: 
uosis, kaštonas ir beržas. Medžiai 
nupjauti sodybos savininkei neži-
nant. 

Už neteisėtus veiksmus Aplinkos 
apsaugos agentūra Olei Klimaitie-
nei paskyrė 150 Lt administracinę 
baudą. Taip pat jai dar teks  atly-
ginti ir 3710 Lt gamtai padarytą 
žalą.

„Sidabrės“ inf. 

Nupjovė vertingus medžius 

 Apie šiame vienkiemyje neseniai augusius storus ir sveikus me-
džius šiandien beprimena likę tik jų kelmai.  

Nuotrauka iš Aplinkos apsaugos agentūros archyvo  

Amžinas gyvasis saitas 

Kad visi žmonės žinotų, jog 
ši stirna tikrai yra prijaukinta, 
Dunduliai Bembiui ant kaklo už-
rišo ryškiai raudoną kaspiną.  

Mitkūnų kaimo gyventojų Dundulių šeima – seneliai Valentina ir 
Juozas, marti Vaida ir anūkėliai Gintarė, Tautvydas – tikri gamtos 
vaikai. 

Į sodybą atskrendantys spar-
nuočiai javų grūdų bei linų sė-
menų gali paskanauti ir iš tokio 
Vaidos  Dundulienės pakabinto 
vainiko.         Autorės nuotraukos

Lina RUDNICKIENĖ

Į „Sidabrės“ laikraščio redakci-
ją paskambinusi Vilniaus gatvės 
gyventoja baisėjosi vaizdeliu, kurį 
matė medžiais užsodintame gojely-
je ties Žemaitės ir Vilniaus gatvės 
kampu. Šią vietą – Žemaitės g. 2 ir 
Žemaitės g. 4 – nuo sovietinių laikų 
žmonės vadina „bajorų gūžta“.

– Turiu mažą katinėlį ir jį išsine-
šu į lauką. Einant pro šį gojelį savo 
katinėlį paleidau, kad jis pasidžiaug-
tų bundančia gamta. O tas tik strykt 
strykt ir krūmais, krūmeliais vis to-
lyn ir tolyn. Aš – iš paskos. Šaukiu 
savo Princą grįžti ir sparčiu žingsniu 
paskui jį. Net nepajutau, kaip viena 
koja ant kažko paslydo. Vos išlaikiau 
pusiausvyrą. Atsigręžiu – kakučio 
kalną išlyginau beskubėdama. Žvilgt 
į priekį, dėsiu jau koją... O kaip jau 
ir nebėra kur dėti... Tiesiog „užmi-
nuota“. Ir kuo arčiau daugiabučio, 
tuo tankiau. Didesnės ir mažesnės, 
šviežesnės ir jau išdžiuvusios tos 
„minos“. Kažkoks košmaras! Tikra 
šunų išvietė prie pagrindinės mies-
to gatvės! Man sunku suprasti, kaip 
žmonės taip nevertina savo aplinkos, 
kurioje gyvena. Negi tų šunų šeimi-
ninkams, kurie turbūt tame name ir 
gyvena (iš kitur šunų niekas gi čia 
neatves), malonu į balkoną išėjus 
ar rūbą pasidžiauti, ar kavos išgerti? 
Kur mūsų tarnybos, komisijos? Negi 
tik vienintelė išeitis išsivaduoti iš to-

kio mėšlyno – laukti, kol  viešuosius 
darbus dirbantys žmonės užsuks į šį 
gojelį ir viską savo rankomis išmėš? 
Ar turi tie šunininkai sąžinės? Ar jau-
čia pagarbą kitam žmogui? – tokias 
mintis dėstė joniškietė šia skaudžia 
ir, atrodo, beviltiška tema.

Sveikatos skyriaus vedėja Aušra 
Jakūnienė, paklausta, kas praktiškai 
kontroliuoja, ar gyvūnų šeimininkai 
susirenka savo augintinių sekremen-
tus, išgirdome aiškų ir nedvipras-
mišką atsakymą – šiaip niekas. Nei 
administracinė komisija, nei rajono 
policijos komisariato pareigūnai už 
paliktus gyvūnų sekrementus  pernai 
nenubaudė nė vieno gyvūnų šeimi-
ninko. Nors administracinės nuobau-
dos už šį pažeidimą egzistuoja – nuo 
sįpėjimo iki 100 litų, mažiausia pi-
niginė administracinė nuobauda – 50 
Lt. Gyvenamųjų vietovių tvarkymo 
ir švaros taisyklėse aiškiai pasakyta, 
kad draudžiama gyvūnų šeiminin-
kams palikti šunų, arklių ir kitų gy-
vūnų išmatas. Jas privaloma surinkti. 
Tačiau, pasak A. Jakūnienės, parei-
gūnai ir administracinė komisija su-
siduria su įrodymų stoka. Mat, norint 
nubausti, praktiškai reikia užklupti, 
kaip gyvūnas atlieka gamtinius rei-
kalus, o jo šeimininkas to palikimo 
nesurenka. A. Jakūnienė siūlo miesto 
gyventojus būti aktyviais ir filmuoti, 
fotografuoti taip besielgiančius pa-
žeidėjus su augintiniais ir perduoti 
tą informaciją  Sveikatos skyriui, 

Aplinkos apsaugos agen-
tūrai ar seniūnijai. Šioms 
išvardintoms instancijoms 
galima ir skambinti, prane-
šant apie teršimo atvejus. 
„Paprastai sulaukiame gy-
ventojų skambučių , pra-
nešimų apie tai. Ir reaguo-
jame. Užtenka komisijai 
pas augintinių šeimininkus 
ateiti ir įspėti, ir problema 
baigiasi. Blogiausia, kad 
niekas iš praeivių, kaimynų 
nedrįsta sugėdinti  tokio ke-
turkojo šeimininko. Trūksta 
pilietiškumo,“ – sako A. 
jakūnienė. Suprantama, 
žmonės nenori gadinti sau 
nuotaikos, nenori gadinti 
santykių. Belieka skųsti. 
Arba gyventi mėšlo apka-
suose.

Atsargiai – „bajorų gūžta“ užminuota

Į užminuotą plotą prie pagrindinės gatvės iš 
arčiau.                                     Autorės nuotraukos

Žemaitės ir Vilniaus gatvės kampe esantis gojelis  tik iš tolo mielas akiai.
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Sveikiname
Už viską Tau dėkojam, Mama,
Tu mūsų laimė, džiaugsmas ir viltis.
Kai Tu drauge, mums visad būna 
                                                gera
Ir niekad nebaisi jokia lemtis.
85-ojo jubiliejaus proga Stanislavą 

kasiulienę, gyvenačią Bučiūnuo-
se, sveikina 

duktė, sūnus, anūkai su šeimomis

Andra KAVALIAUSKAITĖ
Klaipėdos universiteto Menų 

fakulteto režisūros specialybės  
III kurso studentė

Jau per pirmąjį susitikimą Jo-
niškio suaugusiųjų teatro vadovei 
Violetai Jonkaitienei pajutau di-
džiulę šilumą. Tokį entuziastingą 
ir energijos vulkaną buvau seniai 
mačiusi. Tereikėjo žengtelti teatro 
durų link, kad suprasčiau – noriu 
čia būti. Ar ilgam, ar tik kelioms 
mažoms akimirkoms... Bet, manau, 
svarbiausia, jog norisi. 

Nepraėjus nei valandai, jau savo 
rankose laikiau pjesę, kurią Violeta 
norėjo matyti scenoje. Sako, per-
skaityki, o tada pasikalbėsim. Na 
ką gi, skaitau... Iš pirmo žvilgsnio  
– nieko ypatingo. Tačiau be galo 
aktuali tema. Šiuo metu, ko gero, 
nėra nei vienos šeimos, kurios ne-
būtų palietusi vėžio liga. Skaudu, 
bet kalbėti reikia. Juk meilė, taip 
pat būna skaudi, bet apie ją nepails-
dami kalbame..? Pati pjesė, Mon-
tvilos parašyta, neitin sklandžiai. 
Vienu metu net ėmiau dvejoti, ar 
tai išties originalas. Yra scenų, ku-
rios visai nereikšmingos. Tiesiog 
niekas nepasikeistų, jei jų apskri-
tai nebūtų. Jei taip yra, tai kam jas 
rašyti? Tuomet iškart bandžiau tei-
sinti, jog tai laikotarpio įtaka. Išties 
tuo metu prakalbti tokia tema buvo 
kone šventvagiška. Ir kilo daugybė 
klausimų... Diskutavau pati su sa-
vimi, kaltinau iš pradžių save: gal 
čia aš kažko nesuprantu, o gal net 
esminio? Susirinkau pjesės lapus 
į vienį ir keliauju pas Violetą. Iš-
sakau visa, kas knibždėte knibžda 
minčių raizgalynėje ir pasiliekame 
su mintimi: pabandysime, o tada ir 
žiūrėsime. Nesinorėjo nieko žadėti, 
kol nesi matęs pagrindinės spekta-
klio šerdies –  kolektyvo. Koks 
jis? 

Ir įžengia jie... Viešpatie, kokie 
gražūs ir šviesūs žmonės, pama-
niau vos tik juos išvydusi. Pirmas 
susitikimas buvo labai trumputis, 
bet dabar suvokiu, kad esminis. 

Ant naujos pjesės slenksčio
Aptarę pjesę, jos pagrindinę mintį 
ir galiausiai, kokia mūsų būsimo 
spektaklio kertinė idėja, atsisveiki-
nome iki kito vakaro. Taip, po šio 
susitikimo buvo aišku, kad noriu 
pabandyti kurti su šiomis „šviese-
lėmis“.

Nieko tarsi negreitindamos, bet 
būdamos greitos iš prigimties, nė 
nepajutome, kai su Violeta pradė-
jome kalbėti apie būsimos bendros 
ateities planus. Turiu omenyje būsi-
mų dviejų mėnesių laikotarpį. Kaip 
jame sutalpinti daugybę repeticijų? 
Iš pradžių pabūgau, gal stabtelki-
me... Juk neaišku, kaip seksis... 
Stabtelėjome, bet labai trumpam. 
Išsiskyrėme nakčiai, tačiau toji 
naktis buvo vaisinga tiek vienai, 
tiek kitai. Susitinkame ir vos tik pa-
sisveikinusios ištariame: žinai, ką 
sumąsčiau... Nusijuokiame ir tada 
pajuntu – nuojauta manęs išties ne-
apgavo. Mūsų mintys įgavo pagrei-
tį. Jau antros dienos antroje pusėje 
„nėrėme“ į dekoracinę, ieškojome 
senų geležinių lovų. Ne, tokios ne-
gerai, reikia jų miniatiūrinių: tarsi 
lova – kėdė. Gerai, tariau Violetai. 
Ką? – Iškart kilo vidinis klausimas. 
Jau po kelių valandų teatro duris 
pravėrė dėdė Bronius. Nuostabių 
akių ir rankų šeimininkas. Žmo-
gus, kuris per trumpą laiką padarė 
mažus stebuklus. Lygiai taip pat ir 
su seno magnetofono paieškomis. 
Sakau, „Žiburio“ mamai: reikia to-
kio senovinio, kasetėms dėti, guls-
čias, dažniausiai būdavo rudas... O 
ji man: „Einam...“ Ir nuėjome pas 
Vitoldą. Beveik nuolat besišypsan-
tį ir geranorišką. Ir ką... Nepraėjus 
nei parai, staiga girdžiu: „Ateiki...“ 
Ir regiu – jis, mano norėtasis mag-
netofonas! Jau po pirmos savai-
tės drąsiai tariau sau: jei statyčiau 
spektaklį ir man reikėtų asistento, 
tai geresnio žmogaus nei Violeta 
vargiai ar surasčiau. Be galo vei-
kli ir organizuota. Imu tikėti, kad 
jos žodyne apskritai nėra žodžio 
„palauk“. Ji veikia. Ar tai ne ste-
buklas?

Pirmosios repeticijos. Visi akto-

riai dar pakankamai nedrąsūs, bet 
atviri. Buvo dvejonių dėl vienokio 
ar kitokio personažo, bet tuoj pat 
viskas stojo į savas vietas. Žmonės 
be galo imlūs, organiški, o, svar-
biausia, tikintys ir pasitikintys. Aš 
visad sakiau, kad pasitikėjimas yra 
kalno viršukalnėje, jei jį priėjai, že-
mėn leistis nebeprireiks. Tos akys, 
visko norinčios ir geriančios kie-
kvieną pastabą, kiekvieną žodį... 
Palengva, bet kartu dideliu tempu, 
nes rinkdavomės kone kiekvieną 
vakarą, pasirašėme sau nuospren-
dį: spektaklis bus. Dabar reiktų nu-
sispjauti tris kartus per dešinįjį petį 
ir pabelsti į medį. Tad tą ir darau. 
Pasibaigus repeticijai, jau lauki ki-
tos. Be galo įdomu kalbėtis ir kurti 
su tais, kurie nori. Man lig šiol ne-
suvokiama, kaip žmonės rasdavo 
jėgų po darbo dienos eiti į teatrą. 
Jie turi ir šeimas, ir savų rūpesčių, 
bet štai septinta valanda vakaro – ir 
jie jau veria „Žiburio“ duris. O nuo-
taika, o humoras ir tas fantastiškas 
nepailstantis juokas! Tokių žmonių 
tiesiog negalima neįsimylėti!

Bendroji repeticija, prieš man 
trumpam išvykstant. Ruošiamos 
dekoracijos. Juntamas mažutis, bet 
be galo gerbtinas jaudulys. Paga-
liau visi pamatys vieni kitus sceno-
je. Nejaukumas greitai dingsta pa-
sigirdus antriesiems muzikos akor-
dams. Be galo gera girdėti jų reak-
cijas: ir juoką, ir krentančią ašarą. 
O juk buvom sau uždavę užduotį, 
kad šis spektaklis būtų nuo didžiu-
lio juoko iki širdies suspaudimo, 
o nuo šio – vėl lig juoko. Spekta-
klis kaip kalniukai...Tikėkimės, 
kad taip ir bus. Dar nemažai darbo 
ligi premjeros, tačiau didžioji dalis 
jau padaryta ir tai nuopelnas visų 
lig vieno žmonių. Nuo Violetos, 
Broniaus iki Linutės (teatro daili-
ninkės)  ir visų teatralų. Nė karto 
nebuvo pasakyta: ne... Nė karto 
nebuvo pykčio. Visąlaik norėjosi 
šypsotis ir skeisti šilumą. 

Belieka grįžti. Belieka kantriai 
išlaukti balandžio 22-osios...
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– Ar norite būti  artistais?
– No-o-o-rime, – nė kiek nesu-

dvejoję choru atsakė pasakoto-
ja Eglė, senelis Ruslanas, senelė 
Akvilė, anūkėlė Goda, šuniukas 
Danas, katytė Dominyka ir pelytė 
Rūta, Joniškio vaikų  lopšelio–dar-
želio priešmokyklinukų „Saulės“  
grupės auklėtiniai, Joniškio isto-
rijos ir kultūros muziejuje pristatę  
savo auklėtojos Dalios Pelurtienės 
sukurtų žaislų ir nėrinių  parodėlę.  
Ji skirta  Tarptautinei teatro dienai. 
Mažieji artistai kartu su auklėtojos  
nertomis lėlėmis drąsiai ir nepa-
ilsdami „rovė“ didelę plačialapę  
„Ropę“.

Muziejaus direktorė Rasa Ali-
šauskienė padėkojo autorei, kad ne 
tik mėgsta kurti rankdarbius, bet ir 
sumaniai juos panaudoja ugdydama  
auklėtinių meninį suvokimą. Vai-
kas juk daug mieliau liečia minkš-
tą, švelnų  rankų darbo  žaislą. 

Už pomėgį rankdarbiams Dalia  
Pelurtienė dėkojo mokytojai Biru-
tei Morkūnienei ir, matyt, iš močiu-
tės, audėjos, mezgėjos ir nėrėjos, 
paveldėtiems genams. Pirmąsias 
nosinaites apsinėrusi būdama de-
šimtmetė. Parodėlėje eksponuoja-
ma per aštuoniasdešimt darbelių.

Autorę sveikino bendradarbės, 
vaikų tėveliai, bičiuliai.

Vienas geriausių
Praėjusį savaitgalį Kelmėje vyko Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų apžiūros-šventės „Šimtakojis“ regioninis 

turas. Kelmės kultūros centre ir Kelmės mažajame teatre spektaklius vaidino vaikų teatrai iš Šiaulių, Rokiš-
kio, Pasvalio, Naujosios Akmenės, Kretingos, Plungės, Alytaus, Radviliškio, Raseinių ir Joniškio.

Į respublikinį „Šimtakojo“ etapą, vyksiantį Plungėje, apžiūros metu kaip vienas geriausių atrinktas Joniš-
kio kultūros centro vaikų ir jaunimo teatro „Bendraamžiai“ spektaklis „Paršiukių nuotykiai“ (režisierė Rasa 
Ripskienė).

Artėja rajono kaimų teatrų šventė 
„Spindulys 2011“!

Kam šiemet atiteks Geriausio metų rajono kaimo mėgėjų teatro simbo-
lis – Ožys?

Tai sužinosite balandžio 2 d. 12 val. Joniškio kultūros centre vyk-
siančioje rajono kaimų mėgėjų teatrų šventėje „Spindulys 2011“, kurioje 
spektaklius rodys JKC Jakiškių, Rudiškių, Skaistgirio skyrių, Gasčiūnų 
mokyklos bei bendruomenės vaikų ir suaugusių mėgėjų teatrai. 

Renginys nemokamas.
Programoje: 12 val. Joniškio kultūros centro Rudiškių skyriaus vai-

kų teatro spektaklis „Velniuko išdaigos“ (pagal A. Liepienę), režisierė 
Elena Karnišauskienė. 13 val. Joniškio kultūros centro  Jakiškių skyriaus 
vaikų teatro spektaklis „Raganos miltai“ (pagal E. Matulaitę), režisierė 
Gražina Andrašiūnienė. 14 val. Gasčiūnų kaimo bendruomenės mėgėjų 
teatro spektaklis „Trys mylimos“ (pagal Žemaitę), režisierė Vanda Šal-
kauskienė. 15 val. Joniškio kultūros centro Skaistgirio skyriaus mėgėjų 
teatro spektaklis „Kuprotas oželis“ (pagal S. Čiurlionienę-Kymantaitę), 
režisierė Vida Norkuvienė. 16 val. Gasčiūnų pagrindinės mokyklos mė-
gėjų teatro spektaklis „Siuvėjų dienos Silmaičiuose“ (pagal R. Blauma-
nį), režisierės Sigita Užkuraitienė ir Giedrė Gustienė. 

Joniškio kultūros centro inf.

Lėlių autorė Dalia Pelurtienė su mažaisiais artistais ir Joniškio is-
torijos ir kultūros muziejaus direktore Rasa Ališauskiene.

Iš lėlių gyvenimo

Suaugusių teatro „Žiburys“ artistai rengiasi premjerai.
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Penkioliktojo  amžiaus pradžioje  
Kryžiuočių ordino magistrą pasie-
kė vienuolio skundas, kad ožiais, 
arkliais, velniais, giltinėmis ir kito-
kiomis pabaisomis persirengusios  
lietuvės  moterys šoka velniškus 
šokius. Šimtmečius  gyvuojantys  
Užgavėnių  papročiai  – sočios  vai-
šės, muzika, dainos, persirengėlių  
vaikštynės, linksmybės,  improvi-
zuoti žiemą išvarantys žaidimai  – 
vienadienis  šurmulys. Kitoks  Už-
gavėnių personažų – ožių, arklių, 
raganų, keliaujančių prekeivių 
žydelių, mainikaujančių čigonų,  
velniūkščių ir kitokių vaizdingų 
kaukių – likimas. Daugelis jų, kaip 
nepakartojami liaudies meno kūri-
niai, pradėjo keliauti po parodas, 
pateko į muziejus.

Tradicija tampa ir  Joniškio isto-
rijos ir kultūros muziejuje rengia-
mos  Užgavėnėms skirtos parodos,  
ilgai džiuginančios lankytojus  au-
torių išradingumu. Darbų darbelių  
– pieštų, tapytų, lipdytų, drožtų, 
siūtų, nertų – gera  šimtinė. Gausiai 
jų pateikė moksleiviai iš Joniškio 
M. Slančiausko, Žagarės gimna-

zijų, Joniškio meno bei Jaunimo, 
Rudiškių  pagrindinės mokyklų. 
Gražių, išraiškingų  kaukių sukū-
rė  Joniškio socialinių paslaugų ir 
užimtumo  centro lankytojai,  Jur-
daičių socialinės  globos  namų au-
klėtiniai.

Laukdami  Užgavėnių, pasuko 
galvas ir  tautodailininkai. Smagią  
pavasarišką nuotaiką  pačiupo  ta-
pytoja  Virginija  Kutkienė, drožė-
jas Dalius  Udrakis, tekstilininkės  
Valija  Šurnaitė, Nijolė  Sabutienė.  
Pastarosios autorės „kvarbatkuota“ 
„Raganaitė“,  šiek tiek pasisvečia-
vusi  Joniškio muziejuje, čiupusi 
šluotą išrūko ir į Šiaulių krašto tau-
todailės  parodą.

Žinoma, vertingiausia  joniš-
kiečių parodoje mūsų kraštiečio, 
žymaus  teatro ir kino aktoriaus  
Laimono  Noreikos surinkta  įvai-
rių šalių medinių kaukių, statulėlių  
kolecija. Ją  muziejui padovanojo 
aktoriaus  dukra  Rūta   Oginskai-
tė.

Užgavėnės  Užgavėnėm, bet  ne-
užmirškime, kad ir Velykos artėja, 
reikės eksponatų  naujai parodai. 
Laikas  ruoštis.

ILGAAMŽĖS

Varžybų laikas ir vieta
2011 m. balandžio 2 d., (šeštadienį), Livonijos g. 6, Joniškis
Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla
Varžybų organizatoriai
Lietuvos Rankų lenkimo sporto federacija
Joniškio sporto centras 
Šiaulių rankų lenkimo sporto klubas „Reflex“
Varžybų programa
10.00 - 12.00 varžybų dalyvių registracija, svėrimas
11.00 - 12.00 – LRLSF tarybos posėdis
12.00 - 12.30 – teisėju pasitarimas
12.30 – varžybų pradžia.
Vykdymo sąlygos
Varžybose dalyvauti turi teisę sportininkai kurie turi atitinkamą pasi-

ruošimą, esantys sveiki, užsiregistravę bei sumokėję dalyvio mokestį. 
Dalyvio mokestis – 10 litų.

Varžybose  ir apdovanojimo metu sportininkai dalyvauja tik su spor-
tine apranga. Varžybos vykdomos dešine ir kaire rankomis, laikantis 
E.A.F. taisyklių, dviejų minusų sistema. 

Svorio kategorijos
Suaugusieji 
Vyrai: 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 100, +100 kg.
Moterys: 50, 55, 60, 65, 70, 80, +80kg.     
Neįgalieji
Vyrai: 80, +80 kg.
Moterys: 60, +60 kg.
Meistrai (virš 40 metų):
Vyrai: 80, 90, +90 kg.
Moterys: 65, +65 kg.

Kviečiame dalyvius dalyvauti varžybose, o žiūrovus stebėti ren-
ginį. 

Įėjimas nemokamas.

Kviečia Lietuvos
nacionalinis rankų

lenkimo čempionatas

Antanas ADOMAITIS

Apylinkės teismo sprendimu, 
metus ir penkis mėnesius Pataisos 
namuose turi praleisti dvidešimt 
keturių metų joniškietis Tadas Jan-
kauskas. Tokia bausmė jam skirta 
už tai, kad Joniškyje pagrobė ir 
apgadino savo gero pažįstamo au-
tomobilį.

2009 metų rugpjūčio 11 dieną, 
apie antrą valandą nakties, neblai-
vus Tadas Jankauskas iš gyvena-
mojo namo Audruvės gatvėje kie-
mo pagrobė dviejų tūkstančių litų 
vertės automobilį, tačiau juo pasi-
naudoti nespėjo. Jį išbaidė netikė-
tai pasirodžiusi policija.

Kaltinamojo versija
Teisme Tadas Jankauskas savo 

kaltę pripažino. Sakė pas nuken-
tėjusįjį anksčiau kurį laiką kaip ir 
dirbęs vairuotoju, nes pastarajam 
buvo atimta teisė vairuoti. Kartais 
per savaitę tą automobilį tekdavę 
vairuoti net po tris ar keturis kar-
tus. Jį yra vežęs ir į Panevėžį bei 
Šiaulius, tačiau dažniausiai po Jo-
niškio rajoną. Už valandą tokio 
darbo gaudavęs po penkis litus. 
Tačiau ne visada. Būdavo, kai kur 
nors nuvežtas automobilio savinin-
kas su draugais švenčia ir jis pats 
ateina į tą kambarį, tai tų penkių 
litų už valandą nebegaudavęs. Dėl 
to ne kartą jam buvo priekaištavęs. 
Kai prašydavo negautų pinigų, kil-
davę konfliktai. Sakė po tokių ki-
lusių nepasitenkinimų ir padaręs tą 
nusikaltimą.

Tadas Jankauskas sakė tą vakarą 
su draugu buvo išgėrę apie keturis 
litrus alaus ir ruošėsi važuoti į šo-
kius Kirnaičiuose. Prieš tai  nuėjo 
pas to automobilio savininką  pa-
prašyti pinigų. Tačiau jų negavo.

Po kurio laiko grįžęs atgal pa-
traukė tiesiai prie jo namo kieme 
stovėjusio automobilio. Nulaužęs 
rankenėlę, pradarė duris. Tačiau 
suveikė automobilio signalizaci-
ja ir jam teko sprukti. Matė kaip 
iš namo išėjęs savininkas kažką 
pakrapštė prie mašinos ir vėl įėjo 
vidun.

mobilį atvarė, tačiau tą patį vakarą 
vėl pavogė...

Apie tai, kad mašina iš kiemo pa-
vogta, nukentėjusis sakė pamatęs 
tik tada, kai tą naktį į namus pasi-
beldę policijos pareigūnai paklau-
sė, kur ji esanti. Tada ir parodę ją 
gatvėje nuvarytą. Pats parsistūmė 
atgal į kiemą. Tvirtino, kad dėl to, 
ką padarė, Tadas Jankauskas visai 
neatsiprašęs...

Nukenytėjusysis prašė teismo 
priteisti 340 litų turtinės ir 400 litų 
neturtinės žalos. Neturtinė žala su-
sidedanti iš netinkamos „reklamos“ 
prieš kaimynus, kad jis susidedan-
tis su tokiais žmonėmis, kurie vagia 
automobilius. Be to, buvo imami jo 
pirštų atspaudai, turėjo rūpintis au-
tomobilio remontu ir pan.

Jis taip pat prašė priteisti penkis 
procentus metinių palūkanų nuo 
visos priteistos sumos. Palūkanos 
turėtų būti skaičiuojamos nuo ža-
los padarymo dienos iki tol, kol ji 
visiškai bus atlyginta.

Nuosprendis
Apylinkės teismas pripažino 

Tadą Jankauską kaltu dėl automo-
bilio vagystės ir nuteisė vienerių 
metų penkių mėnesių laisvės atė-
mimo bausme. Ją skirta atlikti Pa-
taisos namuose.

Bausmės dydžiui įtakos turėjo 
tai, kad padarytas tyčinis apysunkis 
nusikaltimas, teisiamasis anksčiau 
jau du kartus teistas, daugiau nei 
dvidešimt kartų baustas admins-
tracine tvarka. Automobilį pavogė 
praėjus vos kelioms dienoms po 
nuosprendžio kitoje byloje, kur už 
vagystę bei svetimo turto sugadini-
mą metams laiko buvo apribota jo 
laisvė bei skirta 50 valandų nemo-
kamų darbų sveikatos priežiūros, 
globos ir rūpybos įstaigose bei or-
ganizacijose, kurios rūpinasi neį-
galiais, nuseniais ar kitais pagalbos 
reikalingais žmonėmis.

Teismo sprendimu Tadas Jan-
kauskas nukentėjusiajam turi atly-
ginti 340 litų turtinės ir šimtą litų 
neturtinės žalos. Nukentėjusiojo 
ieškinys dėl penkių procentų meti-
nių palūkanų priteisimo atmestas.

Dar kiek palaukęs, kol viskas nu-
rims, Tadas Jankauskas vėl nuėjo 
į tą patį kiemą. Šįkart į automobi-
lį pateko nulaužęs keleivio pusės 
durelių rankenėlę. Po to atidarė 
variklio gaubtą, nuėmė akumulia-
toriaus klemą, įsijungė laisvą pava-
rą ir automobilį išsistūmė iš kiemo. 
Kadangi vairas buvo užrakintas, 
užraktą teko nulaužti. Tada auto-
mobilį nusistūmė iki gatvės galo ir 
nuošaliau bandė užvesti. Tuo metu 
vėl užkaukė mašinos signalizacija. 
Pamatęs po gatvę stumdomą auto-
mobilį su įsijungusia signalizacija, 
kažkas iš gyventojų paskambino 
policijai. Atvažiavę patruliai matė 
ir atpažino nuo pavogto atutomo-
bilio sprunkantį Tadą Jankauską, 
todėl jau kitą dieną jis buvo sulai-
kytas.

Tadas Jankauskas teisme neneigė 
automobilį paėmęs išgėręs, tačiau 
sakė ir blaivus būtų pasielgęs ly-
giai taip pat. Jis sutiko atlyginti ir 
padarytą 340 litų turtinę žalą, sakė 
nukentėjusiojo bandęs atsiprašyti, 
siūlė susitarti, tačiau šis kategoriš-
kai su tuo nesutikęs ir su juo dau-
giau nekalbėjo.

Nukentėjusiojo versija
Automobilio savininkas teisme 

neigė Tado Jankausko tvirtinimus 
apie kažkokią skolą už pavežioji-
mą, nes apie tariamus jų darbinius 
santykius jam esą paranku šnekėti. 
Nors čia pat pripažino „gal kokį 
keletą kartų ir mokėjęs“, tačiau 
tiksliai, kaip buvo susitarę, nebe-
pamenąs. Prisimena tik, kad Tadai 
Jankauskui esą labai patikę važinė-
ti jo automobiliu.

Ir vagystės vakarą Tadas Jan-
kauskas jokių pinigų neprašė, nes 
pats buvo skolingas. Ne kartą yra 
pasiskolinęs pinigų, ateidavo pasi-
skolinti ir degtinės ar alaus butelį.

Dieną prieš  tą vagystę Tadas 
Jankauskas buvo paėmęs to auto-
mobilio raktelius ir jam nežinant 
kažkur išvažiavęs. Ryte tik pama-
tė, kad kieme nėra mašinos. Tada 
kreipėsi į policiją. Pareigūnai, ma-
tyt, greitai jį surado, nes po geros 
valandos Tadas Jankauskas tą auto-

Automobilį pavogė geras pažįstamas

Justina
TAMULYTĖ

Satkūnų kultūros 
namų kieme sujudimas. 
Kas ten dedasi? Šeimi-
ninkė sveikinasi su sve-
čiais, linki geros šven-
tės, prašo nesiskirstyti į 
namus, nes namai – ne 
lašiniai, katės nesuės. 
Netrukus į polkos sukū-
rį kvietė du velniukai, 
kurie linksmai pokš-
tavo ir krėtė išdaigas 
svečiams, bei žydai su 
savo linksmais pokštais 
ir gera nuotaika. Nie-
ko keisto, kad po tokių 
šokių vienam iš žydų 
ėmė skaudėti pilvą. Čia 
pagelbėti galėjo tik dak-
taras. Tačiau daktarė, pastebėjusi, 
kad žydas neturi nė grašio kišenėje, 
tik pasiūlė ožio pieno. Tačiau nei 
vienas iš žiūrovų nepanorėjo pa-
ragauti šio gėrimo. Į Šeimininkės 
blynus kėsinosi tikriausi ubagai. 

Ir ko tik Satkūnuose nebuvo?! 
Prisirinko begalė ubagų, raganų ir 
velnių. Ragana nenorėjo pavasario, 
tai Satkūnuose jai pasiūlė kom-

promisą – virvės traukimo rungtį. 
Tinginiai, norintys ilsėtis, auginti 
lašinius ir nedirbti, traukė virvę už 
žiemą, o optimistiški, saulės išsi-
ilgę gamtos vaikai – už pavasarį. 
Laimėjo pavasaris!

Žaisti įvairiausi žaidimai,varyta 

žiema, kviestas pavasaris, rinkta 
gražiausia kaukė, visi valgė blynus 
ir žuvienę, taip pat dalyvavo blynų 
valgymo varžybose.  Už blynus dė-
kojame Aldonai Kanapienei, o už 
labai skanią žuvienę Valerijai Ši-
maitienei  ir Aldonai Kanapienei.

Blynais ir žuviene prisiviliojo pavasarį

Ubagų, žydų, čigonių ir velnių su raganomis puota Satkūnuose.
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Šeštadienis, rugpjūčio 28Ketvirtadienis, kovo 31

Šeštadienis, rugpjūčio 28Trečiadienis, kovo 30

TV programa

6.00 Labas rytas.
9.00 „Makleodo dukte

rys“. Serialas.
10.00 „Komisaras Rek

sas“. Detektyvinis serialas.
11.00 Toks gyvenimas su 

Zita Kelmickaite.
12.00 Kultūrų kryžkelė. 

Rusų gatvė. Laida rusų kal
ba.

12.15 Pradėk nuo savęs. 
Laida apie energijos šalti
nius (kart.).

12.45 Sveikinimų koncer
tas (kart.).

15.15 „Makleodo dukte
rys“. Serialas.

16.15 „Volkeris, Teksaso 
reindžeris“. Veiksmo seria
las.

17.05 „Senis“. Detektyvi
nis serialas.

18.15 Šiandien. Aktuali
jų laida (su vertimu į gestų 
kalbą).

18.45 „Komisaras Rek
sas“. Detektyvinis serialas.

19.45 Žurnalisto tyrimas. 
Publicistinė laida.

20.25 Loterija „Perlas“.
20.30 Panorama.
21.15 Teisė žinoti. Politi

nių debatų laida.
22.04 Loterija „Perlas“.
22.15 Pinigų karta. Publi

cistinė laida. V
23.00 Klausimėlis.lt.
23.15 Vakaro žinios.
23.30 „24 valandos“. 

Veiksmo serialas.

6.20 „Geniuko Vudžio 
šou“. Animacinis serialas.

6.50 „Keisti Blynelio Dže
ko nutikimai“. 

7.20 „Tomas ir Džeris“. 
7.50 „Mano nuodėmė“.
8.55 Nuo... Iki... (k). 
9.55 Neišgalvoti gyveni

mai (k).
10.25 Tu gali. Savaitės dvi

kova (k). Pramoginis šou.
12.00 Dviračio šou (k).
12.30 „Tazmanija“. Ani

macinis serialas.
13.00 „Keisti Blynelio 

Džeko nutikimai“. 
13.30 „Geniuko Vudžio 

šou“. Animacinis serialas.
14.00 „Tomas ir Džeris“. 
14.30 „Drakonų kova Z“. 
15.00 „Teresa“.
16.00 „Keršto bučiniai“.
17.00 „Jausmų miestas“. 
17.30 24 valandos. 
18.30 Susitikime virtuvė

je.
18.45 Žinios. Orai.
19.10 „Pavogta laimė“. 
19.40 FTB (Faktų tyrimo 

biuras).
20.30 Farai.  
21.00 KK2. Infošou.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.  Orai.
22.30 „Gili žydra jūra“. 

Veiksmo filmas.
0.40 „Detektyvė Džon

son“. Serialas.
1.40 „Kelias per ramu

nes“. Serialas.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 „Kempiniukas“. Ani

macinis serialas.
7.30 „Simpsonai“. Anima

cinis serialas.
8.00 „Bėglys“. Drama.
9.00 „Meilės sūkuryje“. 
10.05 „Amžini jausmai“. 
10.35 „Širdys paklydėlės“. 
11.15 Kodėl? 
12.10 Prieš srovę.
13.00 „Titanų klasė“. Ani

macinis serialas.
13.30 „Bakuganas“. Ani

macinis serialas.
14.00 „Lūžtanti banga“. 
14.30 „Ančiukų istorijos“. 

Animacinis serialas.
15.00 „Kempiniukas“. 
15.30 „Simpsonai“. 
16.00 „Klonas“. Drama.
17.00 „Marinela“. Drama.
18.00 „Naisių vasara“. 
18.45 TV3 žinios, orai.
19.10 „Kelias namo“. 
19.40 Akistata.
20.30 Dar pažiūrėsim&
21.10 „Pasmerkti“. 
21.45 TV3 vakaro žinios.
22.00 Vikingų loto.
22.05 „Daktaras Hausas“. 

Drama.
23.05 „CSI kriminalistai“. 

Kriminalinis serialas.
0.05 „Daktaras Hausas“. 

Drama.
1.05 „Herojai“. Fantastinė 

drama.
1.55 „Kalnų gelbėtojai“. 

Drama.

6.30 Televitrina.
7.00 „Smagiausios akimir

kos“. Humoro laida (kart.)
7.30 „Mobis Dikas ir Mu 

paslaptis“. 
7.50 „Miesčionys II“. 
9.00 „Ekstrasensų mūšis 

IX“. Sensacijų šou.
10.00 „Nerealios namų 

šeimininkės“. 
10.45 „Tarp miesto ir kai

mo“. TV žurnalas. (kart.)
11.15 „Nesėsi - nepjausi“. 
11.45 Televitrina.
12.15 „Srautas II“. Krimi

nalinis serialas.
13.10 „Broliukai Didlai“. 

Komedija.
15.00 „Smagiausios aki

mirkos“. Humoro laida
15.25 „Mobis Dikas ir Mu 

paslaptis“. Animacinis seria
las.

15.50 „Miesčionys II“. 
Humoro serialas.

17.10 „Srautas II“. Krimi
nalinis serialas.

18.10 „Ekstrasensų mūšis 
IX“. Sensacijų šou.

19.10 „Nerealios namų 
šeimininkės“. Pokalbių šou.

20.00 Žinios.
20.25 „Karštas vakaras“. 
21.00 „Aštuntas fakto

rius“. Katasrofų trileris.
23.00 „Nindzė“. Veiksmo.
01.00 „Statybų TV“. Lai

da apie būstą (kart.)
01.30 „Bamba“. Interakty

vus šou suaugusiems (S)

8.05 Žinios.
8.25 Kas?-Kur?-Kada?
8.35 „Sodžius“. Laida apie 

Šiaulių rajoną. (k.)
8.55 „Sveikas žmogus“.
9.45 „Televitrina „Specia

listo patarimai“.
10.00 „Išlikimas“.
11.00 „Penktadienio vaka

ro žiburiai“. Drama.
12.00 „Gražuolės ir mosk

liukai“.
12.30 „Vedęs ir turi vai

kų“. Komedija.
14.00 „Pakvaišęs spor

tas“.
14.30 Teleparduotuvė.
15.00 „Heraklis. Legendi

nės kelionės“. Mitologinis 
fantastinis filmas.

16.00 „Išlikimas“.
17.00 „Penktadienio vaka

ro žiburiai“. Drama.
18.00 „Etnos“. Pažintinė 

laida. (10)(k.)
18.30 Žinios“.
18.50 Kas Kur? Kada?
19.00 „Žalieji namai“.
19.30 „Poliklinikos. Šei

mos medicina“.
20.00 „Gamta gydo“.
20.20 „Radviliškis šian

dien ir rytoj“.
20.50 Kas ? Kur ? Kada ?
21.00 Žinios.(k.)
21.20 Kas? Kur? Kada?
21.30 „Juodoji našlė“. 

Mistinis trileris.
23.20 Žinios. (k.)
23.40 Naktinės pramogos.

8.00 Tele bim-bam.
8.25 „Aviukas Šonas“. 
8.35 „Robotukas“. 
9.00 Labas rytas.
11.30 Renesanso muzika.
12.00 Kultūros archyvai. 
12.30 „Gediminas Ilgūnas. 

Nesugalvotas gyvenimas“. 
Dokumentinis filmas.

13.30 „Makleodo dukte
rys“. Serialas.

14.20 Būtovės slėpiniai.
15.15 Kasdienybės aitva

rai.
16.00 Tele bim-bam.
16.25 „Aviukas Šonas“. 
16.35 „Robotukas“. 
17.00 Vilniaus albumas.
17.15 Lietuvių dokumen

tika. 
18.05 Veidai. Penki va

karai. Susitikimas su Vladu 
Gaidžiu.

19.05 „Mergaitė ant šluo
tos“. Fantastinis nuotykių 
filmas.

20.35 Vakaro autografas. 
Karikatūra ir jos kūrėjai.

21.30 Sporto panorama. 
22.00 Poeto Marcelijaus 

Martinaičio 75-mečiui. Kū
rybos metas.

22.35 Pasaulio dokumen
tika. „Taurė perpildyta“.

23.30 Muzikos pasaulio 
žvaigždės. Džiazo vakaras.

0.00 Panorama.
0.45 „Dingę“. Mistinis 

nuotykių serialas.

8.00 Gustavo enciklope
dija.

8.30 „Ragai ir kanopos su
grįžta“. Animacinis serialas.

9.00 Labas rytas.
11.30 Džiazo vakaras.
12.00 Veidai. Penki va

karai. Susitikimas su Vladu 
Gaidžiu.

12.55 Poeto Marcelijaus 
Martinaičio 75-mečiui. 

13.30 „Makleodo dukte
rys“. Serialas.

14.20 Krašto garbė.
15.10 Vakaro autografas. 

Karikatūra ir jos kūrėjai.
16.00 Gustavo enciklope

dija.
16.30 „Ragai ir kanopos 

sugrįžta“. Animacinis seria
las.

17.00 Rusų gatvė. 
17.15 Senas televizorius. 

Nuojautos.
17.40 Likimai. Vyrų ho

bis.
18.15 Veidai. Arti toli.
19.00 Gabrielės Petkevi

čaitės-Bitės 150-sioms gimi
mo metinėms.

21.00 Kuluarai.
21.40 Laiko portretai. 
22.20 Savęs link. 
22.50 „Alta Maremos vir

tuvė. Patiekalai keliaujan
tiems Toskanos pakrante“.

23.30 Senosios muzikos 
vakaras.

0.00 Panorama.
0.45 „24 valandos“. Veiks

mo serialas.

8.05 Žinios. (k.)
8.25 Kas?-Kur?-Kada?
8.35 „Poliklinikos. Šeimos 

medicina“.
9.05 „Gamta gydo“.
9.25 „Purenimai“. Publi

cistinė laida.
9.55 „Reakcija“.
10.00 „Išlikimas“.
11.00 „Penktadienio vaka

ro žiburiai“. Drama.
12.00 „Gražuolės ir mosk

liukai“.
12.30 „Vedęs ir turi vai

kų“. Komedija.
14.00 „Pakvaišės spor

tas“.
14.30 Teleparduotuvė.
15.00 „Heraklis. Legendi

nės kelionės“. Mitologinis 
fantastinis filmas.

16.00 „Išlikimas“.
17.00 „Penktadienio vaka

ro žiburiai“. Drama.
18.00 „Bitinijos šalis“.
18.30 Žinios.
18.50 „Tauro ragas“. Lai

da medžiotojams.
19.20 „Šiaulių krašto vers

las“.
20.05 „Didysis plaukioji

mas“.
20.50 Kas? Kur? Kada?
21.00 Žinios.
21.20 Televitrina „Specia

listo patarimai“.
21.30 „Nepasiekiamasis“. 

Veiksmo filmas.
23.15 Žinios. (k.)
23.35 Naktinės pramogos.

6.30 Televitrina.
7.00 „Smagiausios akimir

kos“. Humoro laida (kart.)
7.30 „Mobis Dikas ir Mu 

paslaptis“. 
7.50 „Miesčionys II“. Hu

moro serialas.
9.00 „Ekstrasensų mūšis 

IX“. Sensacijų šou.
10.00 „Nerealios namų 

šeimininkės“. 
10.45 „Be recepto“. 
11.15 „Statybų TV“. 
11.45 Televitrina.
12.15 „Srautas II“. Krimi

nalinis serialas.
13.10 „Lobių sala“. Nuo

tykių.
15.05 „Smagiausios aki

mirkos“. Humoro laida.
15.25 „Rahanas“. Anima

cinis serialas.
15.50 „Miesčionys II“ . 

Humoro serialas.
17.10 „Srautas II“. Krimi

nalinis serialas.
18.10 „Ekstrasensų mūšis 

IX“. Sensacijų šou.
19.10 „Nerealios namų 

šeimininkės“. Pokalbių šou.
20.00 Žinios.
20.25 „Karštas vakaras“. 

Informacinis žurnalas.
21.00 „Mirtis iš gelmių“. 

Katastrofų trileris .
23.45 „Lemiamas koncer

tas“. Veiksmo drama.
01.45 „Autopilotas“. Lai

da apie automobilius (kart.)
02.15 „Bamba“. Interakty

vus šou suaugusiems (S)

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 „Kempiniukas“.
7.30 „Simpsonai“.
8.00 „Bėglys“. Drama.
9.00 „Meilės sūkuryje“. 
10.05 „Amžini jausmai“. 

Drama.
10.35 „Širdys paklydėlės“. 
11.15 Dar pažiūrėsim&
12.00 Vaikų balsas 2011.
13.00 „Titanų klasė“. Ani

macinis serialas.
13.30 „Bakuganas“. Ani

macinis serialas.
14.00 „Hana Montana“. 
14.30 „Ančiukų istorijos“. 

Animacinis serialas.
15.00 „Kempiniukas“.
15.30 „Simpsonai“. 
16.00 „Klonas“. Drama.
17.00 „Marinela“. Drama.
18.00 „Naisių vasara“. 

Drama.
18.45 TV3 žinios, orai.
19.10 „Kelias namo“. 
19.40 Paskutinė instanci

ja.
20.30 Nuodėmių dešimtu

kas.
21.10 „Pasmerkti“. 
21.45 TV3 vakaro žinios.
22.00 „Aferistas“. Drama.
23.00 „CSI kriminalistai“. 

Kriminalinis serialas.
0.00 „Daktaras Hausas“. 

Drama.
1.00 „Herojai“. Fantastinė 

drama.
1.50 „Kalnų gelbėtojai“. 

Drama.

6.20 „Geniuko Vudžio 
šou“. Animacinis serialas.

6.50 „Keisti Blynelio Dže
ko nutikimai“. 

7.20 „Tomas ir Džeris“. 
7.50 „Mano nuodėmė“.
8.55 Abipus sienos (k).
9.45 Lietuvos supermies

tas (k).
12.00 Dviračio šou (k).
12.30 „Tazmanija“. Ani

macinis serialas.
13.00 „Keisti Blynelio 

Džeko nutikimai“. Animaci
nis serialas.

13.30 „Geniuko Vudžio 
šou“. Animacinis serialas.

14.00 „Tomas ir Džeris“. 
14.30 „Drakonų kova Z“. 

Animacinis serialas.
15.00 „Teresa“.
16.00 „Keršto bučiniai“.
17.00 „Jausmų miestas“. 

Serialas.
17.30 24 valandos. Krimi

nalinių ir socialinių įvykių 
apžvalga.

18.30 Susitikime virtuvė
je.

18.45 Žinios.  Orai.
19.10 „Pavogta laimė“. 
19.40 Valanda su Rūta.
21.00 KK2.  Infošou.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.
22.30 „Robotas polici

ninkas. Aklas teisingumas“. 
Veiksmo filmas.

0.20 „Detektyvė Džon
son“. Serialas.

1.20 Sveikatos ABC (k).

6.00 Labas rytas.
9.00 „Makleodo dukte

rys“. Serialas.
10.00 „Komisaras Rek

sas“. Detektyvinis serialas.
11.00 Forumas. Tiesioginė 

Lietuvos radijo laida.
12.00 Kultūrų kryžkelė. 

Menora.
12.15 Linksmoji šeimynė

lė (kart.).
12.45 Teisė žinoti (kart.).
13.45 Lietuvos tūkstant

mečio vaikai (kart.).
15.15 „Makleodo dukte

rys“. Serialas.
16.15 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“. Veiksmo seria
las.

17.05 „Senis“. Detektyvi
nis serialas.

18.15 Šiandien. Aktuali
jų laida (su vertimu į gestų 
kalbą).

18.45 Universitetų žinių 
lyga „Ateities lyderiai“. Su
sitinka. Kauno technologijos 
universiteto ir Lietuvos svei
katos mokslų universiteto 
komandos.

20.25 Loterija „Perlas“.
20.30 Panorama.
21.15 Mūsų dienos - kaip 

šventė. Estrados klasikos va
karas.

22.04 Loterija „Perlas“.
23.00 Klausimėlis.lt.
23.15 Vakaro žinios.
23.30 „Taurė perpildyta“. 

Dokumentinis serialas.
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Joniškio rajono savivaldybė skelbia jaunimo
projektinės veiklos finansavimo 2011 metais  konkursą.

Konkurso tikslas – skatinti jaunimo aktyvumą ir sudaryti palankias 
sąlygas įvairioms pozityvioms laisvalaikio užimtumo iniciatyvoms at-
sirasti ir veikti.

Vertinant paraiškas, pirmenybė bus teikiama projektams: 
1. įtraukiantiems Joniškio rajono jaunimą iki šiol nedalyvavusį jau-

nimo veikloje;
2. numatantiems jaunimo lyderių ruošimą bei jaunimo organizacijų 

narių gebėjimų tobulinimą;
3. skatinantiems jaunimo verslumą (verslumas nukreiptas į jaunų 

žmonių nedarbo mažinimą).
Paraiškos turi būti pateiktos Joniškio rajono savivaldybės adminis-

tracijos jaunimo reikalų koordinatoriui, kab. 421, Livonijos g. 4., LT 
– 84124, Joniškis, iki 2011 m. balandžio 21 d. (imtinai) arba gautos 
registruotu paštu su pašto žyma, rodančia, kad paraiškos išsiųstos iki 
2011 m. balandžio 18 d. (imtinai).

Konkurso nuostatus ir paraiškos formą galite rasti interneto svetainėje 
www.joniskis.lt  arba tiesiogiai kreiptis į Joniškio rajono savivaldybės 
jaunimo reikalų koordinatorę Eglę Lukošienę, tel. (8 426) 69146 arba 
el. paštu egle.lukosiene@joniskis.lt“. 

6.00 Labas rytas.
9.00 „Makleodo dukte

rys“. Serialas.
10.00 „Senis“. Detektyvi

nis serialas.
11.00 Akiračiai. Tiesiogi

nė Lietuvos radijo laida.
12.00 Kultūrų kryžkelė. 

Vilniaus sąsiuvinis.
12.15 Gustavo enciklope

dija (kart.).
12.45 Talentų ringas 

(kart.).
14.15 Nacionalinė paieškų 

tarnyba (kart.).
15.15 „Makleodo dukte

rys“. Serialas.
16.15 „Volkeris, Teksaso 

reindžeris“. Veiksmo seria
las.

17.05 „Senis“ Detektyvi
nis serialas.

18.15 Šiandien. Aktuali
jų laida (su vertimu į gestų 
kalbą).

18.45 Klausimėlis.lt.
19.00 Lietuvos tūkstant

mečio vaikai. Žinių konkur
sas.

20.25 Loterija „Perlas“.
20.30 Panorama.
21.15 Duokim garo!
22.04 Loterija „Perlas“.
23.00 Giminės po 20 me

tų. Daugiaserijinis vaidybi
nis filmas. 4 s. (kart.).

0.00 „Elžbieta I - skaisčio
ji karalienė“. Istorinis mini 
serialas.

6.20 „Geniuko Vudžio 
šou“ Animacinis serialas.

6.50 „Keisti Blynelio Dže
ko nutikimai“. Animacinis 
serialas.

7.20 „Tomas ir Džeris“.
7.50 „Mano nuodėmė“.
8.55 Žvaigždžių duetai 5 

(k). Muzikinis šou.
12.30 „Tazmanija“. Ani

macinis serialas.
13.00 „Keisti Blynelio 

Džeko nutikimai“ Animaci
nis serialas.

13.30 „Geniuko Vudžio 
šou“. Animacinis serialas.

14.00 „Tomas ir Džeris“.
14.30 „Drakonų kova Z“. 

Animacinis serialas.
15.00 „Teresa“.
16.00 „Keršto bučiniai“.
17.00 „Jausmų miestas“. 

Serialas.
17.30 24 valandos. Krimi

nalinių ir socialinių įvykių 
apžvalga

18.30 Susitikime virtuvė
je.

18.45 Žinios.
19.10 Dviračio žvaigž

dė 2011. Nacionaliniai šou 
verslo politikos apdovanoji
mai.

21.45 „Skorpionų kara
lius“. Nuotykių filmas.

23.35 „Amerikietiškas py
ragas. Muzikos stovykla“. 
Romantinė komedija.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 „Kempiniukas“. Ani

macinis serialas.
7.30 „Simpsonai“.
8.00 „Bėglys“. Drama.
9.00 „Meilės sūkuryje“. 

Drama.
10.05 „Amžini jausmai“. 

Drama.
10.35 „Širdys paklydėlės“. 

Drama.
11.15 Chorų karai. Dainų 

konkursas.
14.30 „Ančiukų istorijos“. 

Animacinis serialas.
15.00 „Kempiniukas“. 

Animacinis serialas.
15.30 „Simpsonai“. Ani

macinis serialas.
16.00 „Klonas“. Drama.
17.00 „Marinela“. Drama.
18.00 „Naisių vasara“. 

Drama.
18.45 TV3 žinios,  orai.

6.30 Televitrina.
7.00 „Smagiausios akimir

kos“. Humoro laida.
7.30 „Rahanas“. Animaci

nis serialas.
7.50 „Miesčionys II“. Hu

moro serialas.
9.00 „Ekstrasensų mūšis 

IX“. Sensacijų šou.
10.00 „Nerealios namų 

šeimininkės“. Pokalbių šou 
(kart.)

10.45 „Gimnazistai“. Pa
žintinė TV laida jaunimui 
(kart.)

11.45 Televitrina.
12.15 „Srautas II“. Krimi

nalinis serialas.
13.10 „Aštuntas fakto

rius“. Katasrofų trileris.
15.05 „Smagiausios aki

mirkos“. Humoro laida.
15.25 „Rahanas“. Anima

cinis serialas.
15.50 „Miesčionys II“. 

Humoro serialas.
17.10 „Srautas II“. Krimi

nalinis serialas.
18.10 „Ekstrasensų mūšis 

IX“. Sensacijų šou.
19.10 „Nerealios namų 

šeimininkės“. Pokalbių šou.
20.00 Žinios.
20.25 „Tarp miesto ir kai

mo“. TV žurnalas.
20.55 „Amerikos talentai 

V“. Pramoginis šou.
22.45 „Jausmų galia“. Ro

mantinė drama.
01.00 „Bamba“. Interakty

vus šou suaugusiems (S)

8.05 Žinios. (k.)
8.25 Kas?-Kur?-Kada?
8.35 „Didysis plaukioji

mas“.
9.20 „Šiaulių krašto vers

las“.
10.00 „Išlikimas“.
11.00 „Penktadienio vaka

ro žiburiai“. Drama.
12.00 „Gražuolės ir moks

liukai“.
13.00 „Vedęs ir turi vai

kų“. Komedija
14.00 „Pakvaišęs sportas“. 

Dokumentiniai vaizdeliai.
14.30 „Teleparduotuvė“.
15.00 „Heraklis . Legen

dinės kelionės“. Mitologinis 
fantastinis filmas.

16.00 „Išlikimas“.
17.00 „Penktadienio vaka

ro žiburiai“. Drama.
18.00 „Žmogus ir gyvū

nas“.
18.30 Žinios.
18.55 „Miesto savaitė“.
19.10 „Šiaulių universite

to televizija“.
19.40 „Labas iš Kelmės“.
20.10 „Reakcija“.
20.20 „Gyvenimas šalia 

Kruojos“.
20.50 Kas?-Kur?-Kada?
21.00 Žinios.
21.30 „Etnos“. Pažintinė 

laida.
22.00 „Kobra 11“. 
23.00 „Kraujo ryšiai“. 

Fantastinis siaubo serialas.
00.00 Žinios. (k.)
00.25 Naktinės pramogos.

8.00 Tele bim-bam (kart.).
8.30 Gustavo enciklopedi

ja (kart.).
9.00 Labas rytas.
11.30 Senosios muzikos 

vakaras.
12.00 Veidai. Arti toli.
12.45 Laiko portretai. Ug

nis, vanduo ir molis.
13.30 „Makleodo dukte

rys“. Serialas.
14.20 Savęs link. Mįslingi 

reiškiniai. NSO.
14.50 Negali būti.
15.15 Kuluarai (kart.).
16.00 Tele bim-bam 

(kart.).
16.30 Gustavo enciklope

dija (kart.).
17.00 Menora.
17.15 Veidai. Legendos. 

Gražina Kernagienė.
18.00 Tarp žemės ir dan

gaus.
18.30 Dalia Kutraitė kalbi

na... Moniką Mironaitę.
19.00 „Žolės prakalbėji

mas“. Dokumentinis filmas.
19.20 „Vakar ir visados“. 

Muzikinis filmas.
20.25 Literatūrinės dainos.
21.10 „Gyvenimas mano - 

džiaugsmas mano“. 1, 2 d.
22.00 Klounų duetas „Nu, 

geras“.
22.35 Pasaulio dokumen

tika. „Pamirštas kraštas“.
23.30 Šiuolaikinė muzika.
0.00 Panorama.
0.45 „Žemė - 2“. Fantasti

nis nuotykių serialas.

19.10 Auksiniai svogūnai 
2011.

21.40 „Laukiniai šernai. „. 
Veiksmo komedija.

23.45 „Kelyje“. Komedi
ja.

PR

Naudotis mobiliuoju internetu
kompiuteryje – dar pigiau

Naudotis mobiliuoju internetu kompiuteryje dabar dar paprasčiau. Telekomu-
nikacijų bendrovė „Tele2“ pasiūlė mobiliojo interneto kompiuteriui pakuotę su 
modemu, kurios kaina – vos 99 litai. Tai yra pusantro karto pigiau, nei kainuoja 
kitos tokios paslaugos pakuotės rinkoje.

Laisvė rinktis ir planuoti
„Tele2“ prekės ženklo vadovė Greta Morkevičiūtė sako, kad pradėti naudo-

tis mobiliuoju internetu kompiuteryje yra labai paprasta. Išankstinio mokėjimo 
„Tele2“ interneto pakuotėje yra viskas, ko reikia – 3,6 Mbps spartos modemas, 
jungiamas prie USB jungties kompiuteryje, ir SIM kortelė, jau papildyta 5 li-
tais.

„Vartai į pigiausio Lietuvoje išankstinio mokėjimo mobiliojo interneto pa-
saulį atsiveria be jokių sutarčių ir įsipareigojimų. Vartotojas tiesiog užsisako 1 
GB duomenų, kurio pakanka kasdienėms reikmėms – naršymui, elektroniniam 
paštui, vaizdo įrašų peržiūrai internete“, – pasakoja G. Morkevičiūtė.

Pasak jos, mokestis priklauso nuo to, per kiek laiko klientas šį duomenų kie-
kį išnaudoja. Nusprendus jį panaudoti per dieną, paslauga kainuos 4 litus, per 
savaitę – 9 litus, o jei mobilaus interneto prisireikia tik retkarčiais ir neilgam – 
mėnesiui paslauga kainuos tik 19 litų.

„Tele2“ išankstinio mokėjimo interneto kompiuteryje planai

Kaina Duomenų kiekis

Mobiliojo interneto 
pakuotės su modemu 

„E153” kaina

Dienai 4 Lt

1 GB 99 LtSavaitei 9 Lt

Mėnesiui 19 Lt
Patogu papildyti

„Paprasta ne tik pradėti
 naudotis mobiliuoju internetu, bet ir planuoti išlaidas. Jei pasiekėte 1 GB 

ribą, nedelsdami galite užsisakyti kitą paslaugos paketą už tokią pat gerą kainą“, 
- išankstinio mokėjimo mobiliojo interneto kompiuteryje privalumus aiškina 
„Tele2“ atstovė.

Anot G. Morkevičiūtės, mobiliojo interneto sąskaitos nebūtina atskirai pildy-
ti. Galima tiesiog nuskaičiuoti papildymo sumą nuo susietos „Tele2“ ar „Pildyk“ 
sąskaitos. Tokiu būdu nekyla sunkumų jei prireikus papildyti interneto sąskaitą 
klientas po ranka neturi savo elektroninės bankininkystės duomenų, o prekybos 
centrai jau uždaryti.

„Tele2“ mobilusis internetas veikia visur, kur yra „Tele2“ mobilusis ryšys. Di-
džiuosiuose ir keliolikoje kitų Lietuvos miestų galima naudotis 3G mobiliuoju 
internetu, likusioje šalies dalyje – EDGE ir GPRS duomenų ryšiu. 

Žolės riedulininkai 
– „B“ diviziono

nugalėtojai
Savaitgalį Panevėžyje vyko Lie-

tuvos vyrų žolės riedulio uždarų 
patalpų „B“ diviziono finalinės var-
žybos. Pirmame etape komandos 
varžėsi dviejuose pogrupiuose. 

Pusfinalyje Joniškio sporto cen-
tro sportininkai (trenerė B. Žąsi-
nienė), 5:4 įveikę Šiaulių m. SM 
„Klevo“ komandą, finale susitiko 
su Vilniaus m. SŽK „Žuvėdros-
Tauro“ komanda. Rungtynes rezul-
tatu 5:1 laimėjo joniškiečiai ir tapo 
Lietuvos vyrų žolės riedulio uždarų 
patalpų „B“ diviziono čempionais. 
Joniškio sporto centro sportininkas 
Sigitas Miniotas buvo pripažintas 
geriausiu finalinių varžybų žaidėju.
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perka
parduoda

paslaugos siūlo darbą

padėkA

Naujos statybos gyvenamą namą su 
visais patogumais arti Joniškio centro. 
Tel. 8-682-32420.

*
Gyvenamą namą su ūkio pastatais 

Gasčiūnuose. Tel. 8-615-56418.
*

Keturių kambarių butą Linkaičiuose. 
Tel.: 65367, 8-606-05497.

*
Gyvenamą namą (yra baldų) Kriu-

kuose. Yra apie 20 a. žemės sklypas. 
Tel. 8-695-20135.

*
0,70 ha žemės sklypą su 150 kv.m. 

ferma ir 141 kv.m. pamūryta geros bū-
klės daržine Akmenės r. sav. Jautmal-
kių k. ant Joniškio r. ribos. Registro Nr. 
97/5416, kaina – 15000 Lt. Tel. 8-623-
29453.

*
Tvarkingas metalo tekinimo stakles 

(Kauno staklės, kaina 5200 Lt), gręži-
mo stakles (kaina 380 Lt). Tel. 8-604-
05768, Skaistgirys.

*
Prasidėjo didžiosios nuo-

laidos paminklams. 
Platus pasirinkimas. Kiniškais gami-

niais neprekiaujame. Parduodame iš-
simokėtinai. Vilniaus g., Joniškis (link 
„Senukų“). Dirbame ir šeštadieniais. 
Tel. 8-414-33881, 8-612-49657

*
Nuolaidos paminklams! 

Antkapiai, borteliai. Montavimo ir be-
tonavimo darbai. Tel.: 8-687-56728, 
8-687-10802.

*
Rudiškių k. pastatą – malūną (ben-

dras plotas 455,79 kv.m., bendras že-
mės sklypo plotas 0,5 ha.). Paskirtis – 
gamybos, pramonės.Tel. 8-614-00383.

*
Statybinę medieną, uosio blankes (1 

kub. m. – 750 Lt), juodalksnes ir alks-
nines malkas (1 kub. m. – 125 Lt), mal-
kas rąsteliais. Kaina su pristatymu. Tel. 
8-686-43584.

*
Šulinio (0,75, 0,90, 1,06), kanaliza-

cijos žiedus, dangčius. Kasa šulinius, 
nustato vandens gyslą. Tel. 8-614-
80983.

*
Dėvėti rūbai visai šeimai didmai-

šiuose apie 100 kg. Kaina iki 60 Lt. 
Greitas pristatymas. Tel. 8-686-24181.

*
Baltarusiškus durpių briketus ir ga-

balines durpes. Tel.: 8-618-6016, 80-
656-24777, 8-41-582017.

*
Malkas trinkelėmis. Mišrios 6 kub. 

m – 550 Lt, alksninės 6 kub. m – 630Lt, 
beržinės 6 kub. m – 730 Lt. Atvežame 
nemokamai. Tel 8-612-93883. 

*
Medienos atraižas kurui. Tel. 8-685-

12228.
*

Kiaules nuo 140 iki 220 kg. Galima 
rinktis iš penkių. Kaina 6,5 Lt/kg. Tel. 
8-686-34799.

*
Paršelius nuo 25 kg iki bekono. Tel. 

8-612-45236. 
*

VIŠČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 
ANČIUKAI

Nuo balandžio 12 d. prekiausime 
Vilniaus paukštyno kalakutiniais vak-
cinuotais Kob-500 veislės broileriais. 
Vieneto kaina 2,70 Lt.

Nuo balandžio 19 d. didžiųjų pilkųjų 
žąsų veislės, baltaisiais ančiukais. Prii-
mami užsakymai. Tel. 8-611-26625. 

Grybinį namą arba sklypą. Tel. 
8-629-64151.

*
Dirbamą žemę Joniškio rajone. Tel. 

8-616-41762.
*

Brangiai įvairių markių automobi-
lius, mikroautobusus. Pasiima, atsi-
skaito vietoje.  Tel. 8-616-93523.

*
Įvairią ž. ū. techniką, traktorius, 

kombainus, sunkvežimius bei jų laužą. 
Tel. 8-685-57712.

 *
Įvairių markių lengvuosius automo-

bilius, visureigius, sunkvežimius, že-
mės ūkio techniką, starterius, genera-
torius, el. variklius. Tel. 8-624-62431.

*
Įvairią naudotą žemės ūkio techniką. 

Išveža, atsiskaito iš karto. Tel. 8-656-
43454.

*
Traktorius DT-74, DT-75 (gali būti 

be variklio, su defektais, kaina iki 3500 
Lt). Tel. 8-613-25103.

*
„Galvijų centras“ – veršelius. Bel-

gų mėlynuosius – brangiai. Sveria, 
moka PVM. Tel.: 8-611-47667, 8-627-
40808.

*
UAB „Bovarius“ brangiai perka 

veršelius nuo 2 savaičių iki 2 mėnesių. 
Moka PVM, atsiskaito iš karto. Sve-
ria elektroninėmis svarstyklėmis. Tel. 
8-645-35247.

*
Bet kokio svorio galvijus. Traumuo-

tus, sergančius gyvulius. Teikia perve-
žimo paslaugas. Tel. 8-627-10491. 

*
„Expoveršeliai“ brangiai visų veis-

lių veršelius. Sveria el. svarstyklėmis. 
Moka priedus. Tel. 8-699-17819.

*
Veršelius 3-7 sav. Karvytes iki 100 

kg, kaina ne mažiau 6 Lt/kg. Tel. 
8-687-95232.

Joniškio „Aušros“ gimnazi-
ja priima moksleivius į 
devintą, dešimtą ir vienuoliktą 
klases 2011-2012 m. 

Informacija tel. 8-426-52804.

KOMPIUTERIŲ REMONTAS
Techninių programinių gedimų ša-

linimas ir naujų programų diegimas. 
Vykstame į namus.Tel. 8-621-68817, 
Medžiotojų g. 45, Joniškis. 

*
Kompiuterių, televizorių, LCD mo-

nitorių remontas, derinimas. Atvyksta-
me į namus. Tel.: 8-601-42575, 51031, 
Pašvitinio g. 6, Joniškis.

*
Sienų, grindų apšiltinimas į oro tar-

pus. EKOvata, termoputa, polistireno 
granulėmis. 1 kv.m. –  nuo 7 Lt. Kon-
sultuojame, dirbame visoje Lietuvoje. 
Tel. 8-689-68528.

*
Pigiai dengia stogus. Skardinimo 

darbai. Lentelių kalimas. Įdėklai, ka-
minai. Tel. 8-613-25103.

*
Gamina, montuoja indėklus, prista-

tomus apšiltintus kaminus. Valo kami-
nus. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą. 
Tel. 8-617-62969, 8-694-01529.

K. Girdžiūno „Lukesta“, Malūno aikštė, tel. 8-672-30004.
Langai, žaliuzės, roletai

 Perka mišką su žeme visoje Lie-
tuvoje
 Rengia miškotvarkos projektus.

Atsiskaito iš karto.
Tel. 8-612-12058, faks. 8-444-31477.

Lietuvos miškų valdoma bendrovė 

„Girmedis“

bylos

įvairūs

Plastikiniai langai ir balkonų 
stiklinimas, šarvuotos, lauko, 

priešgaisrinės ir vidaus durys; žaliu-
zės, roletai, fotoroletai, antialerginiai 
tinkleliai nuo vabzdžių, garažo vartai. 

Mes Jūsų laukiame: Joniškyje,
Livonijos 3 (Techaso parduotuvėje).

Atvažiuojame, konsultuojame, 
matuojame NEMOKAMAI!

TAIKOME NUOLAIDAS
Tel. 8-663-73005.

UAB „Šiaurės vilkas“ gero-
mis kainomis tiesiai iš Ispani-
jos parduoda šviežius vaisius ir 
daržoves (gauta nauja siunta): 
apelsinus, citrinas, greipfrutus, 
pomidorus, paprikas. 

Prekiaujama darbo dienomis 
nuo 9 iki 18 val. UAB „Šiaurės 
vilkas“ sandėlyje, esančiame Že-
maičių g. 67, Joniškyje ir savait-
galiais Joniškio turgavietėje.
Informacija tel. 8-612-36754. taikomos didelės

nuolaidos!
Gaminame paminklus, bor-

telius, antkapius. Kalame rai-
des kapinėse. Restauruojame ir 
tvarkome kapavietes. Granitinė 
ir marmurinė skaldelė nuo 35 
Lt/50 kg.

Žiemgalių g. 2, Joniškis, 
tel. 8-600-47666.

Joniškio rajono apylinkės teisme 
priimtas ieškovo TEO LT, AB ieškinys 
atsakovei Gretai Narbutienei, 
paskutinė žinoma gyvenamoji vieta -  
Žemaičių g. 57B - 31, Joniškio mieste, 
dėl 991,16 Lt. skolos ir delspinigių už 
viešojo fiksuoto telefono ryšio, interne-
to prieigos ir daugiakanalės televizijos 
paslaugas, 5 procentų metinių palūka-
nų nuo priteistos sumos ir 67,00 Lt. 
žyminio mokesčio priteisimo. Atsako-
vė Greta Narbutienė per 14 dienų nuo 
paskelbimo spaudoje dienos privalo 
pateikti atsiliepimą į ieškinį, atitinkantį 
procesiniams dokumentams keliamus 
turinio, formos reikalavimus, numa-
tytus Lietuvos Respublikos Civilinio 
proceso kodekso 111str., 114 str., 142 
str. Nepateikus atsiliepimo į ieškinį, 
ieškovo prašymu teismas turi teisę pri-
imti sprendimą už akių

* * *
Joniškio rajono apylinkės teisme 

(Medžiotojų g. 2a, Joniškis) iškelta 
civilinė byla pagal ieškovo AB „Lie-
tuvos draudimas“ ieškinį atsakovui 
Algirdui Žąsinui, paskutinė ži-
noma gyvenamoji vieta – Parko g. 9, 
Žagarės m., Joniškio r., dėl 802,39 Lt. 
žalos atlyginimo, 5 procentų dydžio 
metinių palūkanų nuo priteistos sumos 
nuo bylos iškėlimo teisme iki teismo 
sprendimo visiško įvykdymo ir bylinė-
jimosi išlaidų priteisimo. Pranešame, 
kad atsakovui A. Žąsinui yra įteikiami 
ieškinio ir pateiktų rašytinių įrodymų 
nuorašai. Procesiniai dokumentai lai-
komi įteikti atsakovui nuo pranešimo 
paskelbimo spaudoje dienos. Atsako-
vas per 14 dienų nuo šio pranešimo 
paskelbimo spaudoje dienos turi teisę 
pateikti teismui atsiliepimą į pareikštą 
ieškinį, atitinkantį procesiniams doku-
mentams keliamus reikalavimus (CPK 
111-114 str., 142 str. 2 d.). Atsakovui 
per nustatytą laiką nepateikus atsiliepi-
mo į ieškinį, teismas turi teisę priimti 
sprendimą už akių.

* * *
Joniškio rajono apylinkės teisme 

(Medžiotojų g. 2a, Joniškis) iškelta ci-
vilinė byla pagal ieškovo Lindorff Oy 
ieškinį atsakovei Angelei Dovydai-
tienei, paskutinė žinoma gyvena-
moji vieta – Maželių k., Žagarės sen., 
Joniškio r., dėl 858,43 Lt. skolos už 
ryšio paslaugas, 285,55 Lt palūkanų, 
5 procentų dydžio metinių palūkanų 
nuo priteistos sumos nuo bylos iškė-
limo teisme iki teismo sprendimo vi-
siško įvykdymo ir bylinėjimosi išlaidų 
priteisimo. Pranešame, kad atsakovei 
yra įteikiami ieškinio ir pateiktų ra-
šytinių įrodymų nuorašai. Procesiniai 
dokumentai laikomi įteikti atsakovei 
nuo pranešimo paskelbimo spaudoje 
dienos. Atsakovė per 14 dienų nuo šio 
pranešimo paskelbimo spaudoje dienos 
turi teisę pateikti teismui atsiliepimą į 
pareikštą ieškinį, atitinkantį procesi-
niams dokumentams keliamus reika-
lavimus (CPK 111-114 str., 142 str. 2 
d.). Atsakovei per nustatytą laiką nepa-
teikus atsiliepimo į ieškinį, teismas turi 
teisę priimti sprendimą už akių.

Joniškio žemės ūkio mokyklai reikia 
ekonomisto-vadybininko, tu-
rinčio patirties viešųjų pirkimų organi-
zavimo srityje.

Kreiptis į mokyklos direktorių tel. 
61345, 8-698-713 31. 

*
Nuolatiniam darbui reikalingi dar-

buotojai dirbti Anglijoje: mėtyti labda-
ros maišelius ir vairuotojai (amžius 18-
40 m.). Atlyginimas 180-200 svarų per 
savaitę. Padedame atvykti ir apgyvendi-
name. Tel. 00-44-752240793 – Anglijo-
je, 8-646-43090 –  Lietuvoje.

Valakėlių kalvė – vartai, laiptai, turė-
klai, stogeliai, grotos, lauko baldai, gėlių stovai...
Tvorų gamyba ir montavimas: metalinių, medi-

nių, betoninių, segmentinių, tinklinių, blokelių, 
mūrinių, plastikinių...

Tel. 8-610-11591, www.kagre.lt

Vyr. buhalterė, turinti 10 metų pa-
tirtį, tvarko įmonių, ūkininkų ir fizi-
nių asmenų buhalterinę apskaitą. Tel. 
8-618-73776.

*
Parduodu arklių mėšlą (atvežu). Ne-

dideliais kiekiais perku grūdus. Tel. 
8-602-70168.

Skausmo ir liūdesio valandą 
dėl brolio mirties nuoširdžiai 
užjaučiame Nijolę Vaičiūnienę 
ir jos artimuosius.

Namo kaimynai: Valuckiai, 
Kuzminskai

Sunkią netekties ir liūdesio 
valandą, mirus mylimai ma-
mytei, nuoširdžiai užjaučiame 
Joniškio rajono savivaldybės 
administracijos Ūkio skyriaus 
meistrą Antaną Urkį, jo šeimą 
ir artimuosius.

Joniškio rajono savivaldybės 
taryba ir administracija 

Nuoširdžiai dėkojame Mindaugių 
bendruomenei, Skilvionių bendrovei, 
kaimynams, draugams, giminėms bei 
visiems, visiems, padėjusiems palydėti 
į amžiną poilsio vietą mielą Mamą, mo-
čiutę Aną Grebeniuk.

Vaikai su šeimomis

* * *
Brangus žmogus amžinybėn neišeina: 

sunkią valandą ir šviesią minutę jis ša-
lia – mintyse, prisiminimuose...

Už užuojautos žodžius, gėlių žiedus 
ir palaikymą skaudžią išsiskyrimo va-
landą dėkojame Joniškio rajono savi-
valdybės tarybai ir administracijai, Par-
tijos „Tvarka ir teisingumas“ Joniškio 
skyriaus nariams, Gataučių seniūnei J. 
Kadienei ir seniūnijos darbuotojams, 
Joniškio jaunimo ir suaugusiųjų moky-
klos kolektyvui, Joniškio PŽA nariams, 
Joniškio literatų klubui „Audruvė“, kai-
mynams ir draugams, palydint į paskuti-
nę kelionę Voldemarą Rungį.

Dukra Dzintra Staniulienė
su šeima

VIŠTOS vištaitės!
Kovo 27 d., sekmadienį, prekiau-

sime Kaišiadorių paukštyno vakci-
nuotomis, 3, 4, 5, 8 mėn. rudomis, 
raibomis dėsliosiomis vištaitėmis 
ir kiaušinius dedančiomis vištomis 
(kaina nuo 9 Lt), spec. lesalais. Turė-
sime gaidžiukų. Tel. 8-608-69189.

Kriukuose 8.50 val., Skakuose 
9, Mindaugiuose 9.10, Bariūnuose 
9.15, Satkūnuose 9.35, Plikiškiuose 
9.45, Daunoriškėje 10, Kalnelyje 
10.15, Ziniūnuose 10.25, Linkai-
čiuose 10.35, Jakiškiuose 10.45, Ga-
taučiuose 10.55, Rudiškiuose 11.05, 
Jankūnuose 11.15, Juodeikiuose 
11.25, Gaižaičiuose 11.35, Žagarėje 
14.20, Stungiuose 14.30, Skaistgi-
ryje 14.40, Lankaičiuose 14.45, Jo-
niškyje 15 (ūk. turguje), Kepaliuose 
15.20 val.
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Kas? Kur? Kada?

Jūsų patogumui
Omnitel salonas
naujoje vietoje.

PC Maxima
Upytės g. 19, Joniškis, tel. 8-618-48844.

Šiandien 12 val. Kirnaičių kultūros namuose – pavasarinė mugė.
Kovo 30 d. 16 val. Skaistgirio kultūros namuose –  Skaistgirio neį-

galiųjų draugijos padalinio ataskaitinis susirinkimas.
Balandžio 1 d. 14 val. Žagarės kultūros centre – neįgaliųjų klu-

bo „Vyšnelė“ renginys „Tas gražus žodis draugystė – dainuokim iš šir-
dies“.

Balandžio 4 d. Joniškio neįgaliųjų draugija organizuoja išvyką į 
Šiaulių vandens pramogų parką „Impuls“. Norintys vykti drauge kvie-
čiami registruotis draugijoje iki balandžio 1-osios.

Šiandien, kovo 26 d., aukso žie-
dus sumaino:

14 val. – Modestas Girdenis ir 
Vitalija Pieraitė

14.40 val. – Gytis Stankevičius ir 
Dovilė Mikalajūnaitė

15 val. – Donatas Brigadierius ir 
Evelina Niprikaitė

Stefanija GUŠČINIENĖ
Stanislava MICKEVIČIENĖ

... taip kalbėjo Joniškio pagy-
venusių žmonių asociacijos meno 
mylėtojų sekcijos „Mūzų prisi-
lietimas“ nariai po eilinio rengi-
nio, kuris vyko Joniškio turizmo 
ir verslo informacijos centre. Pas 
sekcijos narius į viešnagę buvo pa-
kviesta nuostabi moteris – daugelio 
meno šakų atstovė Aldona Liepie-
nė. Ji ir dailininkė, ir alegorinių 
pasakų knygų autorė, ir skaitovė, 
ir kompiuterinių filmukų kūrė-
ja. Menininkė gana žaismingai ir 
vaizdingai pristatė savo biografiją. 
Didžiuosius savo darbus padarė jau 
išėjusi į pensiją, nors, kaip gerbia-
ma Aldona pasakojo, dešimt metų 
užsiėmė žemės ūkiu (rašytoja yra 
baigusi tuometinę Žemės ūkio aka-
demiją), bet ūkio veikla nesisekė ir 
ji su vyru, su kuriuo jau išgyveno 
54-erius metus, atsikėlė į Šiaulius, 
kur pro buto langą mato savo gim-
tąjį Lieporių kaimą, kurio vietoje 

Ligita Eitkevičienė

Šie metai pirmieji, kai  Kriukų 
pagrindinėje mokykloje paminėti 
šiam kraštui svarbūs vietinių kny-
gnešių  nuveikti  XX amžiaus pra-
džios gimtosios kalbos išsaugojimo 
darbai. Jei tik gilų tautinio sąmo-
ningumo jausmą, kasdienę riziką, 
nepaisant savo šeimos saugumo, 
pavojus ir caro žandarų vykdomas 
kratas bei persekiojimus būtų gali-
ma pavadinti ,,darbu“... 

2010 metų pavasarį mokytojos 
S. Sinkevičienės ir  vietos  biblio-
tekininkės V. Navickienės pastan-
gomis Kriukų miestelio bendruo-
menei buvo pristatytas užmarštin 
benueinąs Valakų kaimo gyven-
tojo, knygnešio Viktoro Pečiulio 
atminimas. Tąsyk, žymaus kraštie-
čio garbei surengtoje šventėje, ati-
dengtas jo atminimui skirtas ąžuo-
linis paminklas, viešėjo knygnešio 
artimieji. Norėtųsi padėkoti šioms 
dviems miestelio šviesuolėms už jų 
negęstantį ryžtą skleisti šviesą. Be 
S. Sinkevičienės ir V. Navickienės 
indėlio šiųmetė mokykloje sureng-
ta Knygnešio diena kažin, ar būtų 
buvusi tokia prasminga, kaip ir be 
,,Audruvės“ literatų klubo narių R. 
Briedytės ir L. Lašienės  bei tos pa-
čios bibliotekininkės V. Navickie-
nės dalyvavimo. 

Renginys prasidėjo stilizuotų 6 
klasės mokinių knygelių (mokyt. 
D. Butkienė ) ir  aštuntos  bei de-
šimtos klasės ( mokyt. L. Eitkevi-
čienė ) kūrybinių darbų aplankų 
parodėlės apžiūra. Po to pasveikinti  
Lietuvos Nepriklausomybės atkū-
rimo dienai ir poetui Just. Marcin-
kevičiui atminti skirto  tarpklasinio 
,,Žiniuko“ konkurso nugalėtojai. 
Moksliausia klase, laimėjusia žinių 
konkurso pirmąją vietą, pripažinta 
dešimta klasė, antri – penktokai, 
treti – septintokai, likusių klasių 
komandoms taip pat buvo padėko-
ta. Po apdovanojimų vaikams dar 
kartą priminta knygnešystės istori-

ja, supažindinta su kraštiečio V. Pe-
čiulio asmenybe bei veikla. Vėliau 
mokyklos dramos būrelio nariai  R. 
Kupčikaitė, A. Ičas, M. Spogytė ir 
S. Armonaitė suvaidino V. Pečiulio 
gyvenimo detalėmis paremtą vaiz-
delį ,,Iš kur atsiranda toji knyga“. 
Didelio susirinkusiųjų susidomėji-
mo sulaukė minėjime anonsuotas 
jauno režisieriaus J.Trukano greitu 
laiku mokyklas pasieksiantis filmas 
,,Knygnešys“.

Į svečius atvykę audruviškės 
šventės dalyviams rodė klubo narių 
iniciatyva sukurtą filmuką apie kito 
žymaus Joniškio  krašto knygnešio 
M.Slančiausko gyvenimą ir kūry-
bą. Dar vėliau smagu buvo stebėti, 
kaip R. Briedytei ir L. Lašienei pra-
dėjus skaityti savo poeziją, sužibo 
kai kurių vaikų akys, įsiklausyta į 
posmus. 

Kriukų miestelio bibliotekininkė 
V.Navickienė šventės dalyviams 

papasakojo apie  V. Pečiulio ir žy-
maus LRT diktoriaus J. Šalkausko, 
taip pat kraštiečio,  giminystės ry-
šius,  pabrėždama, kad, ko gero, 
neatsitiktinai abu jie susiję su lie-
tuviško žodžio puoselėjimu. V. 
Navickienė už savotišką jaunosios 
knygnešės misiją, ne tik aktyviai 
skaitant, bet ir artimuosius aprūpi-
nant knygomis, paskatinimo dova-
nėlėmis apdovanojo septintos kla-
sės mokinę K.Vaitekūnaitę. 

Baigiantis šventei, nuvykta į ka-
pines, kur degančiomis atminties 
žvakelėmis pagerbtas ne tik kny-
gnešio V. Pečiulio, bet ir iš šių kraš-
tų kilusio šiauliečio poeto J. Jaro 
artimųjų atminimas. Paskutiniuoju 
minėjimo akcentu tapo kelionė į 
Valakų kaimą, kur aplankytas kaž-
kada paties V. Pečiulio rankomis 
sodintas ąžuolas. Anuomet minėto-
je vietoje buvusią knygnešio sody-
bą tik ir teprimena šis galiūnas. 

Knygnešio popietės dalyviai Valakų kaime, prie knygnešio 
V.Pečiulio sodinto ąžuolo.                                          Autorės nuotrauka

Pagerbta knygnešystė

jau keli dešimtmečiai stovi Šiaulių 
daugiaaukščiai namai. Todėl gy-
venimas savo gimtinėje ir yra tas 
pagrindinis įkvėpimo šaltinis. O 
rašyti pasakas - alegorijas, kad jos 
prikaustytų ir suaugusiųjų dėmesį, 
reikia didelio išmanymo ir talento. 
Aldona Liepienė pristatė savo pas-
kutiniąją knygutę „Beveidis“, kurią 
iliustravo pati autorė. Išraiškingai 

skaitydama, rašytoja prikaustė visų 
dėmesį, o savo tolerancija ir rašan-
čioms joniškietėms Vidai Šutinienei 
bei Ritai Tiulenevai paglostė širdį, 
paprašydama ir jas paskaityti savo 
kūrybos. Nepajutome, kaip praėjo 
pusantros valandos, beklausant žo-
džio virtuozės Aldonos Liepienės. 
Mielos viešnios dėka pasijutome 
net kelių mūzų paliesti.

Paskutinis sniegas. Taip šią nuotrauką pavadino Stasė Pranckuvienė iš 
Kirnaičių, susižavėjusi trapia, bet akinančia savo sodybos baltuma, kuri 
tęsėsi tik vieną pavasario dieną.   

Nauji susitikimai – nauji atradimai

Šiaurės 
Lietuvos lite-

ratų draugijos 
narė Aldona 

Liepienė ir 
Joniškio PŽA 

pirmininkė 
Stefanija 

Skirmantienė.


